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I. Wstęp 

 

Raport o stanie Gminy Lipno za rok 2023 został opracowany na podstawie art. 28aa ustawy                               

o samorządzie gminnym w związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania                            

i kontrolowania niektórych organów publicznych. Obejmuje podsumowanie działalności Wójta 

Gminy Lipno w roku poprzednim, w szczególności uwzględniając realizację:  

 

 

 

 

 

 

Za coroczne przedstawienie raportu radzie gminy, w terminie do 31 maja, odpowiada wójt, a jego 

rozpatrzenie następuje podczas sesji związanej z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium wójtowi.  

 

Raport o stanie Gminy Lipno za rok 2023 przygotowany został według stanu na dzień 31 grudnia 

2023 roku. Wszystkie zawarte w nim informacje pochodzą od pracowników merytorycznych 

Urzędu Gminy Lipno oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i stanowią źródło 

informacji o stanie Gminy Lipno.  

Raport opisuje sytuację Gminy Lipno pod względem gospodarki, środowiska, przestrzeni, 

społeczeństwa oraz zarządzania gminą. 

 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy Lipno do zwiększenia 

wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego. 

 

Gmina Lipno, zwana dalej „gminą” leży w południowo-zachodniej części województwa 

wielkopolskiego. Należy do powiatu leszczyńskiego wraz z gminami: Osieczna, Rydzyna, 

Krzemieniewo, Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice. Zajmuje obszar 103,43 km2 na terenach                       

o szczególnych walorach przyrodniczych i rekreacyjnych. Ma bardzo korzystne położenie 

komunikacyjne, leży przy drodze ekspresowej S5 Poznań - Wrocław, tuż obok linii kolejowej, 

zaledwie kilka kilometrów od Leszna. Gmina bogata jest w zabytki, ma atrakcyjne tereny do 

wypoczynku, a także wolne przestrzenie do inwestycji. Leży na terenie powiatu leszczyńskiego. 

Graniczy z gminami: Śmigiel, Osieczna, Święciechowa, Włoszakowice i miastem Leszno. Gminę 

zamieszkuje 9376 osób (stan na 31.12.2023 r.) w 22 miejscowościach, w tym 15 sołectwach                               

i 7 miejscowościach bez statusu sołectwa. Gmina ma charakter typowo rolniczy, użytki rolnicze 

zajmują 69% jej powierzchni, jedną piątą terenu stanowią lasy. 

 

Gminę utworzono w 1934 roku, natomiast w obecnym kształcie istnieje od 1 stycznia 1973 roku.              

W gminie mieszkają gospodarni i pracowici ludzie. Zapraszają, by zwiedzać ich region, poznawać 

jego historię i zabytki. 

 

 

 

- polityk, programów i strategii

- uchwał Rady Gminy Lipno
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II. Informacje ogólne  

2.1 Ogólna charakterystyka gminy  
 

Lipno - jest gminą wiejską położoną w województwie wielkopolskim w powiecie 

leszczyńskim.  

Powierzchnia gminy  - 103,43 km2 

Siedziba gminy  - Lipno 

Liczba mieszkańców - 9251 osób zameldowanych na pobyt stały 

Liczba sołectw - 15 

Miejscowości wchodzące w skład gminy: 

1) sołectwa: Goniembice, Górka Duchowna, Gronówko, Klonówiec, 

Koronowo, Lipno, Mórkowo, Radomicko, Ratowice, Smyczyna, 

Sulejewo, Targowisko, Wilkowice, Wyciążkowo, Żakowo 

2) miejscowości bez statusu sołectwa: Błotkowo, Boża Pomoc 

Janopol, Karolewko, Maryszewice, Smyczyna (osada), Wilkowo-Gaj 

Herb gminy 
 

Herb gminy określa uchwała Nr XXXI/163/97 Rady Gminy Lipno z dnia                          

11 listopada 1997 roku w sprawie ustalenia herbu gminy. 

Herbem gminy jest tarcza dwudzielna w słup: na polu prawym, czerwonym, złoty 

snop zwieńczony sześcioma takimiż kłosami, przepasany czerwoną literą L.              

Pole lewe dzielone w pasy na przemian złoto-czerwone. 

Herb jest znakiem sięgającym do historii gminy i jednocześnie odzwierciedlającym 

współczesny jej charakter. Złoty snop odnosi się do typowo rolniczego charakteru 

gminy. Pełne kłosy pszeniczne są symbolem płodności, hojności, urodzajności 

ziemi. W zbożu najszlachetniejszym owocu pól, wprost ujawnia się siła ziemi, dlatego jest ono 

symbolem siły życia. Wzór oraz zasady wykorzystania herbu określa załącznik nr 1 do ww. 

uchwały. 

Barwy – kolor złoty i czerwony - wywodzą się z kolorów herbów rodów: Turno z Goniembic, 

Cioromskich z Klonówca oraz Stablewskich z Wilkowic. Złoto, które oddaje barwa żółta jest 

symbolem wielkości i szlachetności, wskazuje na wieczne światło, godność, chwałę i potęgę. 

Kosztowne złoto wyraża również to, co jest najcenniejsze w sferze wartości ludzkiego życia, jak: 

zdrowie, przyjaźń, dzielność. Czerwień wskazuje w swej wymowie na siłę, młodość i pełnię życia. 

Czerwień, barwa ognia, była symbolem wojowników na znak przelanej przez nich krwi, narażania 

życia i płomiennego męstwa. Symbolizuje ofiarę krwi i cierpienie. 

Logo gminy  
 

Logo gminy określa uchwała Nr LIX/358/2018 Rady Gminy 

Lipno z dnia 1 czerwca 2018 roku. Przyjęte logo gminy jest 

wyłącznie identyfikującym znakiem graficznym, którego 

natura jest pokrewna z heraldyką z uwagi na cechy takie jak: 

lapidarność, wyrazistość, komunikatywność i przyswajalność. 

Logo gminy stanowi jeden z podstawowych elementów 

promocji gminy.  

Logo jest związane z cechami charakterystycznymi gminy. 

Kolory: czarny, czerwony i żółty odzwierciedlają kolory znajdujące się w herbie gminy. Plaster 

miodu odzwierciedla współpracę gminy z pszczelarzami działającymi na terenie gminy oraz fakt 

usytuowania na terenie gminy wielu pasiek. Hasło: przyjazne miejsce - gmina jest przyjazna                       

i otwarta dla wszystkich: dla mieszkańców, dla środowiska, dla inwestorów. 
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Władze gminy 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Lipno, a organem wykonawczym Wójt 

Gminy Lipno. Od 2018 roku Wójtem Gminy Lipno jest Pan Łukasz Litka. 

 

 

 

 

Kompetencje wójta dzielą się na dwa ważne obszary. Jest on organem wykonawczym gminy, który 

zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym odpowiada za wykonywanie 

uchwał rady gminy. Liczne przepisy w ustawach i rozporządzeniach szczegółowo określają zakres 

zadań realizowanych przez wójta. Należą do nich w szczególności:  

1) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, 

2) określanie sposobu wykonywania uchwał, 

3) gospodarowanie mieniem komunalnym, 

4) wykonywanie budżetu. 

W realizacji zadań własnych gminy wójt podlega wyłącznie radzie gminy. Wójt odpowiada również 

za gospodarkę finansową gminy, kieruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. 

Jest także zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych, a w przypadkach niecierpiących zwłoki może wydawać 

przepisy porządkowe w formie zarządzenia.   

 

Wójt Gminy Lipno wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy Lipno oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych. W skład Urzędu Gminy Lipno wchodzą następujące komórki 

organizacyjne:  

1) Referat Organizacyjny, 

2) Urząd Stanu Cywilnego, 

3) Referat Ochrony Środowiska, Nieruchomości i Gospodarki Przestrzennej, 

4) Referat Inwestycyjny, 

5) Referat Finansów, 

6) Referat Księgowości Oświatowej, 

7) Referat Podatków i Opłat Lokalnych. 

Na terenie gminy funkcjonują jednostki oświatowe: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Goniembicach, 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipnie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilkowicach oraz Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie, Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie, Gminna Biblioteka 

Publiczna w Lipnie z filą w Wilkowicach, Gminny Żłobek w Wilkowicach, a także dwanaście 

świetlic wiejskich, z których korzystają mieszkańcy gminy. 
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2.2 Mieszkańcy gminy  

 

Gmina na dzień 31.12.2023 roku liczyła 9376 mieszkańców, z czego 4675 to kobiety, a 4701 to 

mężczyźni. W roku 2023 w porównaniu z rokiem 2022 liczba mieszkańców wzrosła o 165 osób.                  

W 2023 roku 84 mieszkańców gminy zawarło związki małżeńskie. W tym samym okresie 

odnotowano 34 rozwodów. 44,5% mieszkańców gminy było stanu wolnego, 46,5% żyło                               

w małżeństwie, 4,4% mieszkańców było po rozwodzie, a 4,6% to wdowy/wdowcy.  

 

W 2023 roku urodziło się 83 dzieci, zmarło 71 mieszkańców. Zarejestrowano 479 zameldowań oraz 

108 wymeldowań. 59,6% mieszkańców gminy było w wieku produkcyjnym, 27,4% w wieku 

przedprodukcyjnym, a 13,0% w wieku poprodukcyjnym.  

Więcej informacji przedstawiają poniższe tabele: 

Liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2023 r. w poszczególnych miejscowościach 

Miejscowość  Mieszkańcy  

stali 

Mieszkańcy  

czasowi 

Mieszkańcy 

ogółem 

Błotkowo 13 0 13 

Goniembice 215 1 216 

Górka Duchowna 512 2 514 

Gronówko 523 9 532 

Karolewko 70 1 71 

Klonówiec 410 6 416 

Koronowo 106 0 106 

Lipno 1798 19 1817 

Maryszewice 44 0 44 

Mórkowo 672 13 685 

Radomicko 297 2 299 

Ratowice 115 0 115 

Smyczyna 162 1 163 

Sulejewo 81 0 81 

Targowisko 200 4 204 

Wilkowice 3641 67 3708 

Wyciążkowo 208 0 208 

Żakowo 184 0 184 

Ogółem 9251 125 9376 

Wymeldowania z pobytu stałego z terenu gminy 

                        Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Liczba osób wymeldowanych 123 88 108 

Liczba osób zmarłych 80 62 71 

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy 

 Na dzień 31.12.2022 r. Na dzień 31.12.2023 r. Różnica 

Ogółem 9211 9376 165 
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2.3. Charakterystyka pozycji i rozwoju gminy  

 

Rozwój lokalny to proces pozytywnych zmian zachodzących na danym obszarze z uwzględnieniem 

potrzeb, preferencji i hierarchii wartości właściwych dla tego obszaru. 

Rozwój lokalny to zharmonizowane i systematyczne działanie społeczności, władzy publicznej oraz 

pozostałych podmiotów funkcjonujących w danej jednostce terytorialnej, zmierzające do kreowania 

nowych i poprawy istniejących walorów użytkowych na danym obszarze, tworzenia korzystnych 

warunków dla gospodarki oraz zapewnienia ładu przestrzennego i ekologicznego. 

Rozwój lokalny jest więc kreowaniem nowych wartości w zakresie środowiska, wiedzy, pracy                       

i kapitału. Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej gminy jest jej budżet. Analiza budżetu 

pokazuje źródła finansowania działalności gminy oraz kierunki jej rozwoju. 

Informacje o sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie publicznymi zasobami 

pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań wobec mieszkańców, a analiza dokonywana na 

podstawie wskaźników służących do oceny sytuacji finansowej gminy, stanowi istotny element                   

w procesach analitycznych, wspomagających proces podejmowania decyzji. 
 

 

 

 

Dochody budżetowe 

 

Dochody budżetowe to ważny element systemu finansów jednostek samorządu terytorialnego. 

Wpływają one na zdolność jednostek samorządu terytorialnego do realizacji zadań publicznych, 

ponieważ umożliwiają ich finansowanie. Dochody budżetowe jednostki samorządu terytorialnego 

są źródłem informacji o ogólnym obrazie jej zasobności i kształtują kierunki wydatkowania 

środków finansowych. 

 

Dochodami jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą z dnia 13 listopada 2003 r.                       

o dochodach samorządu terytorialnego są dochody własne, subwencja ogólna i dotacje celowe                        

z budżetu państwa. Dochodami mogą być również środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 

niepodlegające zwrotowi, środki z budżetu Unii Europejskiej oraz inne środki określone                              

w odrębnych przepisach. 
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Dochód gminy na przestrzeni ostatnich lat sukcesywnie wzrastał. W roku 2023 w porównaniu do 

roku 2022 wzrósł o 9,31%. Spowodowane jest to przede wszystkim wzrostem dochodów 

majątkowych o kwotę 12.952.170,00 zł. 

 
Kształtowanie się dochodów w latach 2020-2023 przedstawia poniższa tabela  

(w pełnych złotych) 
 

Lp. Dochody 
Lata 

2020 2021 2022 2023 

1 dochód bieżący 44 703 827 53 609 934 56 236 816 48 780 153 

2 dochód majątkowy 4 441 463 3 959 781 2 804 830 15 757 000 

3 dochód ogółem 49 145 290 57 569 715 59 041 646 64 537 153 

 

 

 

1. Dochody własne -
69%

2. Subwencje ogólne -
20%

3. Dotacje celowe, śr. 
unijne - 11%

Struktura wpływów budżetowych w  2023 r.
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Wydatki budżetowe 
 

Wydatkami budżetowymi są środki publiczne przekazywane z budżetu państwa oraz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadań. Pod względem prawnym wydatki 

budżetowe odzwierciedlają realizację funkcji, celów i zadań władz publicznych wynikających                        

z przepisów prawa i programów polityki oraz planów finansowych sektora finansów publicznych. 

Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na: 

1) zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, 

2) zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami jednostkom 

samorządu terytorialnego, 

3) zadania przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego do realizacji w drodze umowy lub 

porozumienia, 

4) zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

5) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

6) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi. 

 

Analiza wydatków ostatnich lat dowodzi, że wydatki w budżecie gminy były najwyższe w roku 

2023. W porównaniu z rokiem 2022 wydatki ogółem w 2023 r. wzrosły o ponad 35%. Sytuacja ta 

jest wynikiem wzrostu wydatków majątkowych o kwotę 25.239.821,00 zł, przy jednoczesnym 

spadku wydatków bieżących o kwotę 5.268.743,00 zł. 

 
Kształtowanie się wydatków majątkowych i wydatków ogółem w latach 2020-2023 

(w pełnych złotych) 

       
Lp.   Wydatki 

 

  Lata  

 
    2020 2021 2022 2023 

1 wydatki bieżące 39 961 864 43 689 946 48 419 569 43 150 826 

2 wydatki majątkowe 7 540 602 6 297 410 8 177 544 33 417 365 

3 wydatki ogółem 47 502 466 49 987 356 56 597 113 76 568 191 
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Wydatki bieżące to dotacje, wynagrodzenia i uposażenia oraz składki od nich naliczane, 

świadczenia na rzecz osób fizycznych, zakupy towarów i usług oraz inne wydatki związane                             

z funkcjonowaniem publicznych jednostek organizacyjnych. 

 

Wydatki majątkowe 

 

Wydatki majątkowe obejmują zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego, wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych oraz dotacje celowe na finansowanie                     

i dofinansowanie kosztów inwestycyjnych. 

 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem na koniec 2023 roku ukształtował się na 

poziomie 43,64%. Na wydatki majątkowe wpływ miał również wzrost środków przeznaczanych 

przez sołectwa w ramach funduszu sołeckiego. 

 

 
Kształtowanie się wydatków majątkowych na tle wydatków ogółem w latach 2020–2023  

(w pełnych złotych) 
 

 

Lp. Wydatki 
Lata 

2020 2021 2022 2023 

1 wydatki majątkowe 7 540 602  6 297 410  8 177 544  33 417 365  

2 wydatki ogółem 47 502 466  49 987 356  56 597 113  76 568 191  

udział wydatków majątkowych  

w wydatkach ogółem w % 
15,87% 12,60% 14,45% 43,64% 
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Wielkość zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek 
 

Na koniec roku 2023 zadłużenie gminy wynosiło 15.333.091,66 zł, w tym:  

- kredyty i pożyczki – 15.331.480,00 zł 

- stanowiące depozyty mające charakter gwarancji należytego zabezpieczenia umów – 1.611,66 zł. 

W roku 2023 gmina zaciągnęła kredyt w wysokości 10.000.000,00 zł.  
 

Kształtowanie się zadłużenia gminy z tytułu kredytów i pożyczek  

w latach 2020-2023 

Wyszczególnienie 
Lata 

2020 2021 2022 2023 

Zadłużenie 9 918 573,00 zł 8 291 480,00 zł 6 671 480,00 zł 15 331 480,00 zł 

 

 

 

2020 2021 2022 2023

7 540 602 6 297 410 8 177 544

33 417 365

47 502 466 49 987 356
56 597 113

76 568 191

Struktura wydatków inwestycyjnych w latach
2020 - 2023 

wydatki majątk. wydatki ogółem

2020 2021 2022 2023

9 918 573,00

8 291 480,00

6 704 242,51

15 331 480,00

Struktura zadłużenia gminy w latach 2020 – 2023
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2.4. Informacja o sytuacji na rynku pracy 

 

W ciągu całego 2023 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lesznie zarejestrowało się łącznie 221 

mieszkańców gminy, w tym 126 kobiet i 95 mężczyzn. W porównaniu do 2022 roku liczba osób 

bezrobotnych zarejestrowanych zmniejszyła się o 4 osoby.  

W końcu 2023 roku liczba bezrobotnych wyniosła 102 osoby, w tym 75 kobiet, co stanowiło 

73,53% ogółu zarejestrowanych i 27 mężczyzn, co stanowiło 26,47% ogółu bezrobotnych.                       

W porównaniu do grudnia 2022 roku ich liczba zwiększyła się o 13 osób i w porównaniu do liczby 

kobiet było ich więcej o 21 osób. Prawo do zasiłku posiadało 21 osób (20,6% ogółu 

zarejestrowanych), w tym 14 kobiet i 7 mężczyzn. W końcu grudnia 2023 roku liczba bezrobotnych 

do 30 roku życia wyniosła 35 osób, w tym 28 kobiet.  

Podobnie jak w przypadku ludzi młodych bezrobotni powyżej 50 roku życia są grupą, która 

znajduje się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. W końcu grudnia 2023 roku grupa powyżej 50 

roku życia liczyła 23 osoby, w tym 14 kobiet i 9 mężczyzn.  

W 2023 roku 14 osób bezrobotnych, w tym 10 kobiet i 4 mężczyzn nie posiadało kwalifikacji 

zawodowych, czyli uprawnień do wykonywania jakiegokolwiek zawodu (poświadczonych 

dyplomem, świadectwem, zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem).  

Ważnym elementem struktury bezrobocia jest okres pozostawania bez pracy, a przede wszystkim 

liczba osób długotrwale bezrobotnych. W końcu 2023 roku ich liczba wyniosła 37 osób.  

Bezrobotni z gminy stanowili 6,8% ogółu bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Lesznie w końcu grudnia 2023 roku (tj. 102 osoby). 
 

Wybrane elementy rynku pracy w grudniu 2023 r. w porównaniu do grudnia 2022 r. w gminie 

 

Wyszczególnienie 
2022 rok 2023 rok 

Ogółem Kobiety Ogółem  Kobiety 

Nowe rejestracje, w tym 225 133 221 126 

- podjęcia pracy 134 83 127 68 

- oferty pracy 157 113 

Stan na koniec grudnia 

Liczba bezrobotnych 89 54 102 75 

Zasiłkobiorcy 15 12 21 14 

Długotrwale bezrobotni 37 27 37 28 

Bezrobotni do 30 roku życia  25 17 35 28 

- w tym do 25 roku życia  15 9 25 20 

Bezrobotni powyżej 50 roku życia 19 9 23 14 

Bez kwalifikacji zawodowych  13 9 14 10 

Bez doświadczenia zawodowego 9 4 12 9 

Bezrobotni posiadający co najmniej jedno dziecko do6 r. 

ż. lub dziecko niepełnosprawne do 18 r. ż.   
24 20 28 24 

Niepełnosprawni  7 3 10 7 
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III. Informacje inwestycyjne i finansowe  
 

3.1. Stan finansów gminy 
  

 

 

Rok Kwota i  % 

udziału dochodów 

własnych gminy  

w dochodach 

ogółem 

% udziału 

wydatków 

majątkowych 

w wydatkach 

ogółem 

Zadłużenie gminy 

z tytułu pożyczek      

i kredytów 

 ogółem 

Wygospodarowane 

na koniec roku 

wolne środki 

Poniesione 

wydatki na 

obsługę 

zadłużenia 

 

 

2020 
19.762.516,69zł  

tj . 40,22% 
15,87 % 9.918.573,00 zł  9.451.700,37 zł  76.792,22 zł  

 

2021 
25.355.952,01zł  

tj . 44,04% 
12,60 % 8.291.480,00 zł  15.406.965,46 zł  91.581,78 zł  

 

2022 
34.824.013,80zł  

tj . 58,98% 
14,45 % 6.671.480,00 zł  16.231.498,86 zł  439.312,50 zł  

 

2023 
44.497.530,23zł  

tj . 68,95% 
43,64 % 15.331.480,00 zł  12.860.460,48 zł  454.991,55 zł  

Deficyt na dzień 31.12.2023 r.  12.031.038,38 zł    

Zaciągnięte kredyty i pożyczki w 2023 r.  10.000.000,00 zł    

Spłata zadłużenia w roku 2023  1.340.000,00 zł    

Dług gminy na dzień 31.12.2023 r.  15.333.091,66 zł    

 

W 2023 roku na zadłużenie gminy składały się zaciągnięte kredyty i pożyczki w kwocie        

15.331.480,00 zł oraz zobowiązania wymagalne w kwocie 1.611,66 zł, które stanowią depozyty 

mające charakter gwarancji należytego wykonania zobowiązania (tj. niezwrócone w terminie 

depozyty przyjęte przez jednostkę w celu zabezpieczenia należytego wykonania umów). Zadłużenie 

gminy na dzień 31.12.2023 r. wynosiło łącznie 15.331.091,66 zł, co stanowiło 23,76% wykonanych 

dochodów ogółem. 
 

 

3.2 Wykonanie budżetu gminy 
 

Budżet na 2023 rok przyjęty został uchwałą Nr LIX/440/2022 Rady Gminy Lipno z dnia  

29 grudnia 2022 roku w kwotach: 

- po stronie dochodów 56.872.032,46 zł, 

- po stronie wydatków 73.020.451,03 zł. 

Różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami – deficyt budżetu – określono w wysokości  

16.148.418,57 zł. Źródłem pokrycia deficytu miały być przychody z tytułu pożyczek, kredytów, 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 oraz niewykorzystane środki pieniężne,                   

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. Zaplanowano przychody              

z zaciągnięcia kredytu w wysokości 14.600.000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 

2 pkt 6 ustawy w wysokości 2.888.418,57 zł oraz rozchody w wysokości 1.340.000,00 zł z tytułu 

spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów. 

W 2023 roku Rada Gminy Lipno podjęła 10 uchwał zmieniających budżet, a także upoważniła 

Wójta Gminy Lipno do dokonywania zmian w budżecie gminy polegających na przeniesieniach               

w planie wydatków między wyodrębnionymi grupami wydatków i rozdziałami w ramach działu              

w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej, w tym także dokonywania przeniesień pomiędzy 

wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach działu klasyfikacji budżetowej. 
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Ostatecznie budżet gminy na rok 2023 po zmianach na dzień 31 grudnia 2023 roku ukształtował się 

w następujących wielkościach: 

- po stronie dochodów 63.203.897,14 zł, 

- po stronie wydatków 83.674.135,12 zł. 

Planowany deficyt budżetu gminy wyniósł 20.470.237,98 zł, który zamierzano pokryć przychodami 

z tytułu pożyczek i kredytów, wolnymi środkami z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami z lat ubiegłych,                             

o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8. Kwota planowanych przychodów wyniosła 28.552.080,21 

zł, z tego: z zaciągniętych kredytów w kwocie 14.600.000,00 zł, wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 6.671.480,00 zł, przychodów z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi sfinansowanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 1.747.939,13 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5.532.661,08 zł. 

Kwota planowanych rozchodów ogółem wyniosła 8.081.842,23 zł, z tego spłata pożyczek                              

i kredytów w kwocie 1.340.000,00 zł oraz przelewy na rachunki lokat w kwocie 6.741.842,23 zł. 
 

Realizacja budżetu gminy na dzień 31.12.2023 r. została przedstawiona w poniższej tabeli: 
 

Wyszczególnienie  Plan po zmianach 2023 r. Wykonanie 2023 r. 

Dochody ogółem, w tym: 63.203.897,14 zł 64.537.152,62 zł 

- dochody bieżące  47.615.226,79 zł 48.780.153,05 zł 

- dochody majątkowe  15.588.670,35 zł 15.756.999,57 zł 

Wydatki ogółem, w tym: 83.674.135,12 zł 76.568.191,00 zł 

- wydatki bieżące  48.094.139,32 zł 43.150.826,04 zł 

- wydatki majątkowe  35.579.995,80 zł 33.417.364,96 zł 

Nadwyżka/Deficyt -20.470.237,98 zł -12.031.038,38 zł 

Przychody ogółem, w tym: 28.552.080,21 zł 26.231.498,86 zł 

- kredyty i pożyczki 14.600.000,00 zł 10.000.000,00 zł 

*w tym na pokrycie deficytu 13.260.000,00 zł  4.820.800,48 zł 

- wolne środki art. 2017 ust 2 pkt 8 5.532.661,08 zł 7.812.079,73 zł 

*w tym na pokrycie deficytu 3.325.344,08 zł 3.325.344,00 zł 

- wolne środki art. 2017 ust 2 pkt 8 1.747.939,13 zł 1.747.939,13 zł 

*w tym na pokrycie deficytu 1.460.643,62 zł 1.460.643,62 zł 

- wolne środki art. 2017 ust 2 pkt 6 6.671.480,00 zł 6.671.480,00 zł 

*w tym na pokrycie deficytu 2.424.250,28 zł 2.424.250,28 zł 

Rozchody ogółem, w tym: 8.081.842,23 zł 1 340 000,00 zł 

- spłaty pożyczek i kredytów 1.340.000,00 zł 1 340 000,00 zł 

- inne cele 6.741.842,23 zł 0,00 zł 



18 

 

W 2023 roku gmina uzyskała deficyt w kwocie 12.031.038,38 zł, przy planowanym deficycie                        

w wysokości 20.470.237,98 zł. Przychody budżetu zostały wykonane w wysokości                   

26.231.498,86 zł (plan 28.552.080,21 zł), w tym kredyty i pożyczki w kwocie 10.000.000,00 zł 

(plan 14.600.0000,00 zł), wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 6.671.480,00 zł (plan 6.671.480,00 zł), nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 

7.812.079,73 zł (plan 5.532.661,08 zł) oraz niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa               

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.747.939,13 zł (100% planu).              

W okresie sprawozdawczym spłacono raty z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 

1.340.000,00 zł, co stanowi 16,58 % planowanych rozchodów z tego tytułu. 
 

3.3 Realizacja dochodów budżetowych 

 

W 2023 roku zrealizowano dochody w wysokości 64.537.152,62 zł tj. 102,11% wielkości 

planowanych. Dochody wykonane według działów klasyfikacji budżetowej przedstawia poniższa 

tabela: 

 

Dział Treść Plan w zł Wykonanie w zł % wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1.274.089,93 1.268.284,25 99,54% 

020 Leśnictwo 9.900,00 27.021,58 272,95% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
1.292.700,00 1.248.782,12 96,60% 

600 Transport i łączność 290.646,20 291.424,61 100,27% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 299.895,50 464.436,23 154,87% 

750 Administracja publiczna 111.031,02 272.084,61 245,05% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

83.875,00 83.635,00 99,71% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
60.000,00 59.360,00 98,93% 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych podatki i opłaty 
23.349.048,02 24.392.060,44 104,47% 

758 Różne rozliczenia subwencja 27.528.158,26 27.626.879,88 100,36% 

801 Oświata i wychowanie 3.454.635,70 3.498.649,81 101,27% 

852 Pomoc społeczna 561.894,82 511.017,19 90,95% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
117.300,00 98.940,00 84,35% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 45.000,00 28.172,80 62,61% 

855 Rodzina 3.446.993,69 3.500.266,19 101,55% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 206.481,00 182.557,58 88,41% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 53.348,00 85.680,33 160,61% 

926 Kultura fizyczna 1.018.900,00 897.900,00 88,12% 

  RAZEM 63.203.897,14 64.537.152,62 102,11% 

 

Największą pozycję dochodów budżetu stanowiły dochody własne, w skład których wchodzą                  

w szczególności: podatek od nieruchomości, rolny, leśny, transportowy oraz opłaty lokalne, których 

realizacja wyniosła 44.497.530,23 zł tj. 68,95% dochodów ogółem. Drugą co do wielkości pozycją 

dochodową stanowiły subwencje, które wpłynęły w łącznej wysokości 12.825.152,00 zł tj. 19,87% 

dochodów ogółem, w tym subwencja oświatowa w kwocie 11.824.500,00 zł. Ostatnią pozycję                
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w strukturze dochodów stanowiły dotacje celowe oraz środki unijne. Do budżetu z tego tytułu 

wpłynęło w 2023 roku 7.214.470,39 zł tj. 11,18% dochodów ogółem. Główną pozycję stanowiły tu 

dotacje z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w kwocie 4.527.373,61 zł, w tym na 

zasiłki w kwocie 2.687.096,78 zł.  
 

3.4 Realizacja wydatków budżetowych 

 

W 2023 roku zrealizowano wydatki w wysokości 76.568.191,00 zł tj. 92,51% wielkości 

planowanych. 

Poniższa tabela przedstawia wydatki według działów klasyfikacji budżetowej: 

 

Dział Treść Plan zł Wykonanie w zł % wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3.023.000,53 2.845.919,41 94,14% 

020 Leśnictwo 45.000,00 27.227,40 60,51% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
1.597.700,00 1.523.516,95 95,36% 

600 Transport i łączność 25.279.344,31 24.230.122,20 95,85% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 988.127,00 720.501,56 72,92% 

710 Działalność usługowa 457.000,00 212.139,10 46,42% 

750 Administracja publiczna 6.826.978,29 6.271.937,36 91,87% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

84.875,00 84.635,00 99,72% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
694.345,26 421.298,47 60,68% 

757 Obsługa długu publicznego 1.002.802,48 454.991,55 45,37% 

758 Różne rozliczenia  376.182,20 0,00 0,00% 

801 Oświata i wychowanie 25.905.389,62 24.762.780,88 95,59% 

851 Ochrona zdrowia 206.294,07 189.413,59 91,82% 

852 Pomoc społeczna 1.986.303,49 1.801.658,32 90,70% 

853 
Pozostałe zadnia w zakresie polityki 

społecznej 
276.018,80 253.284,30 91,76% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 66.036,00 37.795,20 57,23% 

855 Rodzina 4.103.442,67 3.936.947,75 95,94% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2.710.768,75 1.745.071,87 64,38% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.452.759,67 2.337.614,83 95,31% 

926 Kultura fizyczna 5.591.766,98 4.711.335,26 84,25% 

  RAZEM 83.674.135,12 76.568.191,00 91,51% 

 

Największą pozycję wydatków stanowiły wydatki na dział oświata i wychowanie w wysokości 

24.762.780,88 zł tj. 32,34% ogółu wydatków. Drugą co do wielkości pozycję wydatków stanowiły 

wydatki na dział transport i łączność tj. 24.230.122,20 zł, co stanowiło 31,65% wydatków ogółem. 

Kolejnymi znaczącymi wielkościami wydatków, bo stanowiącymi 8,19%, 6,15% oraz 5,14%                  

w strukturze wydatków ogółem, stanowią kwoty na administrację publiczną, zadania w zakresie 

kultury fizycznej oraz rodzinę, w tym wypłata zasiłków. 
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3.5 Dynamika podstawowych wskaźników budżetu 
 

Dynamika podstawowych wskaźników budżetu w latach 2020-2023 przedstawia się następująco: 

DYNAMIKA BUDŻETU W LATACH 2020-2023 
 

Źródło 2020 2021 2022 2023 

Udział w PIT 7.643.957,00 10.671.747,00 12.352.844,57 8.778.667,00 

Podatek od nieruchomości 6.813.396,40 8.274.868,44 8.780.210,56 10.552.187,76 

Dochody ze sprzedaży 

majątku 
1.140.819,32 191.333,77 820.024,76 288.856,13 
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3.6  Wykonanie wydatków inwestycyjnych  
 

Wydatki inwestycyjne w latach 2020-2023 

 

Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 

Plan 8.709.769,72 12.860.499,05 16.925.389,52 35.579.995,80 

Wykonanie 7.540.601,77 6.297.410,37 8.177.543,53 33.417.364,96 

% wykonania 86,58% 48,97% 48,32% 93,92% 

% ogółu wydatków 15,87% 12,60% 14,45% 43,64% 

 

W roku 2023 gmina realizowała wydatki inwestycyjne, które w ogólnej kwocie wydatków 

stanowiły 43,64%. W omawianym roku na zadania inwestycyjne wydatkowano 33.417.364,96 zł                

w stosunku do wartości planowej 35.579.995,80 zł, co stanowi 93,92% wykonania planu. 

 

Poniższa tabela przedstawia wykonanie wydatków inwestycyjnych w roku 2023 według działów 

klasyfikacji budżetowej: 

 
Wykonanie zadań inwestycyjnych w 2023 roku 

 

Dział Treść Wykonanie w zł % wykonania planu 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1.623.650,30 94,41% 

600 Transport i łączność 22.134.670,31 97,18% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 365.205,40 73,61% 

750 Administracja publiczna 110.245,00 99,32% 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 128.898,24 86,20% 

801 Oświata i wychowanie 3.414.649,82 94,94% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 617.233,56 66,39% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 723.651,04 99,47% 

926 Kultura fizyczna 4.299.161,29 85,27% 

Razem 33.417.364,96 93,92% 

 

 

Z przedstawionego powyżej materiału wynika, że największe nakłady finansowe w wydatkach 

majątkowych zostały poniesione w dziale transport i łączność, kultura fizyczna, kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, oświata i wychowanie oraz rolnictwo i łowiectwo.  

W ramach wydatków majątkowych działu transport i łączność gmina poniosła wydatki na drogi 

powiatowe i gminne w wysokości 22.134.670,31 zł, w tym na: 

- przebudowę drogi powiatowej i budowę chodnika w formie udzielonej pomocy finansowej                          

i rzeczowej w wysokości 418.558,47 zł, 

- budowę, przebudowę, utwardzenie oraz modernizację chodników i dróg gminnych w wysokości 

21.716.111,84 zł. 
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W ramach poniesionych wydatków w dziale transport i łączność, gmina na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ul. Cukrowej w m. Wilkowice” otrzymała dofinansowanie                        

w kwocie 107.750,00 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę (przebudowę) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych. Ponadto gmina zadania inwestycyjne pn.: „Budowa chodników 

wraz z modernizacją drogi gminnej przebiegającej przez miejscowości Goniembice, Koronowo, 

Ratowice i Żakowo” oraz pn.: „Budowa sieci dróg na terenie Gminy Lipno” realizowała przy 

udziale środków zewnętrznych tj. środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Mieszkańcy gminy  

również mają wkład w realizację zadań inwestycyjnych poprzez wsparcie finansowe w ramach 

inicjatyw lokalnych. 

 

W ramach wydatków majątkowych działu kultura fizyczna gmina poniosła wydatki na obiekty                         

i tereny sportowe w wysokości 4.299.161,29 zł, gdzie największą inwestycją było zadanie pn.: 

"Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach", na które w roku 2023 gmina 

otrzymała dofinansowanie udzielone przez Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu                   

w kwocie 891.900,00 zł. Wymienione zadanie zostało wsparte również środkami z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, w tym środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.393.863,33 zł.  

Drugą co do wielkości wydatkowania środków inwestycją było zadanie pn.: "Plac zabaw pod 

chmurką - zagospodarowanie terenu zielonego oraz stworzenie strefy rekreacyjnej w Wilkowicach". 

To zadanie gmina wykonała przy dofinansowaniu Województwa Wielkopolskiego w ramach XIII 

edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” w kwocie 40.500,00 zł.  

 

W ramach wydatków majątkowych działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego gmina 

poniosła wydatki na świetlice i sale wiejskie w wysokości 723.651,04 zł. W dziale tym największą 

inwestycją było zadanie pn.: „Rozbiórka starej oraz budowa nowej świetlicy wiejskiej                                  

w Ratowicach”, na które wydatkowano kwotę 618.728,19 zł. 

 

W ramach wydatków majątkowych działu oświata i wychowanie gmina poniosła wydatki na 

dostosowanie infrastruktury i modernizację budynków jednostek oświatowych. Największą 

inwestycją tego działu było zadanie pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                  

w Lipnie”, na które wydatkowano 3.045.779,61 zł. Gmina otrzymała na wykonanie tego zadania 

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 2.429.680,59 zł. 

 

W ramach wydatków majątkowych działu rolnictwo i łowiectwo gmina poniosła wydatki na 

infrastrukturę wodociągową i infrastrukturę sanitacyjną wsi w kwocie 1.623.650,30 zł. Zadania                

w tym dziale w szczególności polegały na budowie sieci wodociągowych i sieci kanalizacji 

sanitarnych, a także modernizacji przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 
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Realizacja największych inwestycji wykonanych w roku 2023 przez gminę: 

 

Przebudowa ul. Cukrowej w m. Wilkowice – 649.513,22 zł 

 

Zadanie inwestycyjne wykonane zostało przy dofinansowaniu Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego na budowę (przebudowę) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m 

w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. W ramach zadania inwestycyjnego wykonano 

nawierzchnię z kostki betonowej o szerokości 4 m i długości około 430 m. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fot. Gmina Lipno 

 

Budowa chodników wraz z modernizacją drogi gminnej przebiegającej przez miejscowości 

Goniembice, Koronowo, Ratowice i Żakowo – 9.538.000,65 zł 
 

Zadanie inwestycyjne wykonane zostało przy wykorzystaniu środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, w tym ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Cały koszt inwestycji wyniósł 9.538.000,65 zł, w tym dofinansowanie ze środków 

Polski Ład 7.030.000,00 zł. Przedmiotem zadania była kompleksowa modernizacja drogi gminnej 

polegająca na dostosowaniu szerokości drogi do normatywnych wymiarów oraz wykonaniu nowej 

nawierzchni asfaltowej. Długość modernizowanego odcinka to ok. 5830 m.b., a projektowana 

nawierzchnia drogi z masy asfaltowej ok. 32 tys. m2. Wzdłuż modernizowanej drogi wybudowano 

nowe chodniki o szer. 1,5 m i dł. 5410 m. Projektowana nawierzchnia chodników z masy asfaltowej 

wyniosła ok. 8115 m2. Projektowany system odwodnienia – odwodnienie powierzchniowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Fot. Gmina Lipno                                                                                                        Fot. Gmina Lipno 
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Budowa sieci dróg na terenie Gminy Lipno – 8.303.459,41 zł 

 

Zadanie inwestycyjne wykonane zostało przy wykorzystaniu środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, w tym ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Cały koszt inwestycji wyniósł 8.303.459,41 zł, w tym dofinansowanie ze środków 

Polski Ład 4.745.000,00 zł. Przedmiotem zadania była kompleksowa budowa sieci dróg gminnych 

poprzez wykonanie nowej nawierzchni w  3 miejscowościach gminy. Długość wybudowanych dróg 

to ok. 5800 m.b., a projektowana nawierzchnia dróg z kostki betonowej ok. 27 000 m2. 

Projektowany system odwodnienia – odwodnienie powierzchniowe. 

 
             

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                               Fot. Gmina Lipno              Fot. Gmina Lipno            Fot. Gmina Lipno 

 

Rozbudowa sieci połączeń drogowych na terenie Gminy Lipno – 1.844.951,48 zł 

 

Zadanie inwestycyjne w roku 2023 wykonane zostało ze środków własnych gminy. Na to zadanie 

zostało przyznane dofinansowanie ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Koszt inwestycji 

wyniósł 1.844.951,48 zł. Dalsza realizacja zadania przewidziana jest na rok 2024, z tego w całości 

dofinansowanie ze środków Polski Ład. Przedmiotem zadania jest rozbudowa istniejącego systemu 

drogowego poprzez budowę połączenia drogowego dla trzech miejscowości (Żakowo, Klonówiec, 

Goniembice) do drogi powiatowej Lipno - Osieczna oraz połączenia drogowego miejscowości 

Smyczyna z wiaduktem (biegnącym przez drogę ekspresową S5), w celu dojazdu do drogi 

wojewódzkiej nr 309. Inwestycja obejmuje również rozbudowę istniejącej sieci połączeń 

drogowych dla kolejnych 6 miejscowości gminy. Projektowana nawierzchnia dróg z masy 

asfaltowej w ilości ok. 37 000 m2. Długość sieci drogowej 9,1 km. Projektowany system 

odwodnienia – odwodnienie powierzchniowe. 
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                                       Fot. Gmina Lipno                                 Fot. Gmina Lipno 

 

Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach – 4.004.986,61 zł 
 

Zadanie inwestycyjne realizowane w systemie wieloletnim, wykonywane jest przy dofinansowaniu 

Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach Programu Sportowa Polska – 

Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2020 r. W roku 2023 gmina 

otrzymała transzę dofinansowania w wysokości 891.900,00 zł. Na realizację tego zadania gmina 

otrzymała również środki finansowe z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 stanowiące środki 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z których wykorzystała kwotę 1.393.863,33 zł. 

Przedmiotem zadania jest budowa hali sportowej o wymiarach areny 24,34 x 44,19 m i wysokości 

9,0 m, na której znajdować się będą: 1 pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej, 1 pełnowymiarowe 

boisko do koszykówki, 1 boisko treningowe, 2 pełnowymiarowe boiska do siatkówki wraz 

z zapleczem sanitarno-szatniowym, magazynem sprzętu sportowego, pokojem nauczycieli wf, salą 

fitness, siłownią oraz pomieszczeniami technicznymi. Zakres rzeczowy zadania obejmuje także 

zagospodarowanie terenu, wyposażenie obiektu oraz nadzór inwestorski nad realizacją zadania.                                 

W roku 2023 w ramach inwestycji wykonano konstrukcję dachową, pokrycie dachowe, warstwy 

posadzkowe, zamontowano stolarkę zewnętrzną, wykonano elewację zewnętrzną, zamontowano 

centrale wentylacyjne, okablowanie i rozdzielnice elektryczne, wykonano również utwardzenie 

terenów wokół obiektu. 

Podstawowym przeznaczeniem budynku jest stworzenie warunków do prowadzenia lekcji 

wychowania fizycznego dla uczniów szkoły. Poza tym obiekt umożliwi organizację zawodów 

sportowych, imprez kulturalnych oraz realizację dodatkowych zajęć sportowych i rekreacyjnych dla 

uczniów szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                        Fot. Gmina Lipno                              Fot. Gmina Lipno  
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Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie – 3.045.779,61 zł 

 

Zadanie inwestycyjne w łącznej wysokości 3.045.779,61 zł wykonane zostało w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Lipnie. Zakres prac inwestycyjnych obejmował m.in. ocieplenie dachu na 

budynku głównym szkoły, ocieplenie stropodachu niewentylowanego, ocieplenie dachu nad „małą” 

salą gimnastyczną, ocieplenie dachu nad salą gimnastyczną, ocieplenie dachu nad częścią parterową 

szkoły, wymianę stolarki okiennej, wymianę stolarki drzwiowej, ocieplenie ścian zewnętrznych, 

modernizację instalacji c.o., modernizację systemu oświetlenia, montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Zadanie zostało dofinansowane środkami z Unii Europejskiej w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w wysokości 2.249.680,59 zł. Celem 

głównym projektu była poprawa efektywności energetycznej budynku Zespołu Szkolno–

Przedszkolnego w Lipnie. 
 

 

 

                                                                        Fot. Gmina Lipno                                      Fot. Gmina Lipno 
 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gronówku – 945.161,01 zł 

 

W roku 2023 gmina zrealizowała zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej                  

w Gronówku”. Łączny koszt realizowanej inwestycji wyniósł 945.161,01 zł. Gmina w roku 2021 

otrzymała środki finansowe pochodzące z uzupełnienia subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w wysokości 900.000,00 zł. W zakresie prac 

wykonano 506 m.b. sieci grawitacyjnej i 374 m.b. rurociągu tłocznego oraz przepompownię 

ścieków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                     Fot. Gmina Lipno 



27 

 

Rozbiórka starej oraz budowa nowej świetlicy wiejskiej w Ratowicach – 618.728,19 zł 
 

W roku 2023 zakończono realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbiórka starej oraz budowa 

nowej świetlicy wiejskiej w Ratowicach”. Łączny koszt realizowanej inwestycji wyniósł 

1.268.535,94 zł, z czego w roku 2023 - 618.728,19 zł. W ramach zadania w roku 2023 wykonano 

budynek od podstaw wraz z podłączeniem do sieci wodociągowej i energetycznej. Budynek posiada 

pomieszczenia tj. sala główna, sanitariaty i pomieszczenie kuchenne. Budynek wyposażono                         

w meble kuchenne, gazówki, lodówkę i szafę chłodniczą. Ponadto w ramach zadania wykonano 

utwardzenie terenu z kostki brukowej betonowej wokół budynku wraz z miejscami parkingowymi. 

Ustawiono nowe urządzenia zabawowe na placu zabaw. 

  

                                                                     

                                                               Fot. Gmina Lipno                                                                                                                                               Fot. Gmina Lipno 
 

Budowa oświetlenia ulicznego: 

- na Osiedlu Gronowym i Owocowym w Gronówku (etap I i II) – łącznie 307.090,00 zł 

- osiedle Słoneczne i ul. Wschodnia w Wilkowicach (etap I i II) – łącznie 189.709,31 zł 
 

Wykonane w roku 2023 zadania inwestycyjne pn.: ”Budowa oświetlenia ulicznego na Osiedlu 

Gronowym i Owocowym w Gronówku” oraz ”Budowa oświetlenia ulicznego osiedle Słoneczne                 

i ul. Wschodnia w Wilkowicach” stanowiły największy udział procentowy wśród zadań 

realizowanych w ramach działu oświetlenie ulic, placów i dróg, bo około 87,75%. Zakres prac 

inwestycyjnych obejmował m.in. budowę kompletnych lamp oświetlenia ulicznego, podłączenie 

linii kablowej, pomiary oraz sprawdzenie samoczynnego wyłączania zasilania. 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     Fot. Gmina Lipno               Fot. Gmina Lipno 
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3.7 Realizacja funduszy sołeckich 
 

Fundusze sołeckie funkcjonują w gminie od roku 2010. Pierwsza uchwała w tej sprawie                             

Nr XXX/206/2009 podjęta została w dniu 19 czerwca 2009 r. i dotyczyła zgody na wyodrębnienie 

w budżecie gminy w roku 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.  

W dniu 26 marca 2014 r. Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XLVI/341/2014 w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Uchwała podjęta w roku 2014 ma charakter permanentny i od tego momentu obowiązuje w sposób 

ciągły w kolejnych latach budżetowych. 

Środki funduszu sołeckiego przeznaczane są na realizację przedsięwzięć, które mieszczą się                     

w katalogu wydatków zadań własnych gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz 

są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Środki w ramach funduszu sołeckiego są przyznawane na konkretny rok budżetowy. Środki 

funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają z upływem roku. Sołectwo traci więc 

niewydane w danym roku środki finansowe. Wynika to z art. 3 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim. 
 

Wydatki sfinansowane środkami funduszy sołeckich w ogólnej kwocie wydatków budżetu 

przedstawiają się następująco: 

 
Rok Wydatki budżetu 

ogółem  

Wydatki 

sfinansowane 

środkami  

funduszy sołeckich 

% udział  

w ogólnej sumie 

wydatków 

budżetu 

Otrzymana od 

Wojewody kwota 

refundacji 

poniesionych 

wydatków 

% zwrotu 

2017 33.870.238,24 zł  245.986,78 zł  0,73% 64.485,43 zł  26,215% 

2018 37.605.041,77 zł  307.999,53 zł  0,82% 87.986,23 zł  28,567% 

2019 41.302.096,11 zł  324.361,99 zł  0,78% 84.995,82 zł  26,204% 

2020 47.502.466,34 zł  305.191,93 zł  0,64% 77.369,21 zł 25,351% 

2021 49.987.356,33 zł  356.655,55 zł  0,71% 86.624,50 zł 24,288% 

2022 56.597.112,92 zł  377.228,21 zł  0,67% 88.769,34 zł 23,532% 

2023 76.568.191,00 zł  459.140,98 zł  0,60% Oczekiwana kwota  

137.742,29 zł 

30,000% 

 

W roku 2023 realizowany był fundusz sołecki, na podstawie wniosków sołectw gminy. Na 

zebraniach wiejskich mieszkańcy decydowali na jakie przedsięwzięcia przeznaczyć środki                         

z funduszu. Zrealizowano wiele inicjatyw, w tym wiele zadań inwestycyjnych. Ponadto 

zorganizowano imprezy kulturalno-sportowe. 
 

Poniższa tabela przedstawia realizację przedsięwzięć z funduszu sołeckiego w roku 2023: 
 

Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia Plan Wykonanie % wykon. 

Goniembice 

Zakup wyposażenia dla OSP Goniembice 1.000,00 982,77 98,28% 

Doposażenie świetlicy i terenu wokół oraz ich utrzymanie 9.600,00. 9.600,00 100,00% 

Doposażenie świetlicy i terenu wokół oraz ich utrzymanie 6.400,00 6.399,36 99,99% 

Imprezy kulturalno-sportowe 7.943,22 7.925,31 99,77% 

Razem 24.943,22 24.907,44 99,86% 
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Górka 

Duchowna 

Przebudowa drogi gminnej 36.000,00 0,00 0,00% 

Doposażenie świetlicy i terenu wokół oraz ich utrzymanie 2.451,44 2.451,40 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 4.000,00 3.949,76 98,74% 

Razem 42.451,44 6.401,16 15,08% 

Gronówko 

Imprezy kulturalno-sportowe 6.511,40 6.504,46 99,89% 

Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Gronówku 36.000,00 35.995,84 99,99% 

Razem 42.511,40 42.500,30 99,97% 

Klonówiec 

Przebudowa drogi gminnej w Klonówcu 19.500,00 19.500,00 100,00% 

Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej 1.200,00 1.199,23 99,94% 

Imprezy kulturalno-sportowe 6.474.,99 6.460,87 99,78% 

Budowa wiaty na terenie sportowo-rekreacyjnym w Klonówcu 10.000,00 10.000,00 100,00% 

Razem 37.174,99 37.160,10 99,96% 

Koronowo 

Imprezy kulturalno-sportowe 3.407,62 3.374,75 99,04% 

Zakup elementów małej architektury na teren sportowo-rekreacyjny 15.000,00 14.978,27 99,86% 

Razem 18.407,62 18.353,02 99,70% 

Lipno 

Zakup umundurowania i sprzętu dla OSP w Lipnie 3.086,14 3.086,14 100,00% 

Zakup ławek na teren przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipnie 3.900,00 3.900,00 100,00% 

Zakup tablicy interaktywnej do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                

w Lipnie 
8.000,00 8.000,00 100,00% 

Utwardzenie terenu przy Przedszkolu w Lipnie 8.000,00 8.000,00 100,00% 

Budowa oświetlenia ulicznego ul. Jagienki 4.059,00 4.059,00 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 12.914,52 12.906,47 99,94% 

Zakup zestawu do gry w siatkówkę na teren sportowy przy ul. Jesiennej 2.500,00 2.500,00 100,00% 

Doposażenie parku w urządzenia rekreacyjno-sportowe 7.500,00 7.500,00 100,00% 

Modernizacja placu zabaw na Osiedlu przy ul. Leszczyńskiej 10.000,00 10.000,00 100,00% 

Razem 59.959,66 59.951,61 99,99% 

Mórkowo 

Modernizacja chodnika 19.500,00 19.500,00 100,00% 

Zakup węży strażackich i materiałów na ocieplenie bramy wjazdowej 

do remizy strażackiej 
1.500,00 1.452,21 96,81% 

Budowa oświetlenia ulicznego przy placu zabaw i skwerze - Solar 6.000,00 6.000,00 100,00% 

Doposażenie świetlicy i terenu wokół oraz ich utrzymanie 3.000,00 2.999,13 99,97% 

Modernizacja wejść do budynku świetlicy wiejskiej 13.000,00 12.989,01 99,92% 

Imprezy kulturalno-sportowe 7.006,36 7.005,58 99,99% 

Razem 50.006.36 49.945,93 99,88% 

Radomicko 

Budowa oświetlenia ulicznego od nr 10 do nr 11 - Solar 10.000,00 10.000,00 100,00% 

Bieżące utrzymanie świetlicy 2.639,39 2.636,78 99,90% 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Radomicku 10.000,00 9.991,27 99,91% 
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Imprezy kulturalno-sportowe 8.000,00 7.992,83 99,91% 

Razem 30.639,39 30.620,88 99,94% 

Ratowice 

Doposażenie świetlicy i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 8.947,25 8.947,25 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 10.000,00 9.921,79 99,22% 

Razem 18.947,25 18.869,04 99,59% 

Smyczyna 

Budowa chodnika 18.000,00 17.998,08 99,99% 

Imprezy kulturalno-sportowe 3.885,28 3.884,32 99,98% 

Razem 21.885,28 21.882,40 99,99% 

Sulejewo 

Budowa oświetlenia ulicznego w pobliżu posesji nr 11 - Solar 8.000,00 8.000,00 100,00% 

Doposażenie świetlicy i terenu wokół oraz ich utrzymanie 7.000,00 6.999,70 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 2.268,38 2.268,00 99,98% 

Razem 17.268,38 17.267,70 100,00% 

Targowisko 

Zakup materiałów na drogi 5.000,00 4.855,49 97,11% 

Doposażenie świetlicy i terenu wokół oraz ich utrzymanie 1.963,54 1.962,76 99,96% 

Modernizacja świetlicy 15.000,00 15.000,00 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 2.500,00 2.494,10 99,76% 

Razem 24.463,54 24.312,35 99,38% 

Wilkowice 

Monitoring obiektów użyteczności publicznej 15.000,00 15.000,00 100,00% 

Zakup sprzętu nagłaśniającego 3.399,00 3.399,00 100,00% 

Zakup namiotu 3.500,00 3.300,00 91,29% 

Imprezy kulturalno-sportowo-edukacyjne 15.959,66 15.950,57 99,94% 

Utworzenie skweru przy ul. Św. Marcina 850,00 850,00 100,00% 

Naprawa plandek na wiacie na boisku sportowym 1.251,00 1.251,00 100,00% 

Plac zabaw pod chmurką - zagospodarowanie terenu zielonego oraz 

stworzenie strefy rekreacyjnej w Wilkowicach 
20.000,00 19.992,06 99,96% 

Razem 59.959,66 59.742,63 99,64% 

Wyciążkowo 

Modernizacja świetlicy 20.000,00 19.983,37 99,92% 

Imprezy kulturalno-sportowo-edukacyjne 4.403,58 4.402,85 99,98% 

Razem 24.403,58 24.386,22 99,93% 

Żakowo 

Doposażenie i utrzymanie świetlicy i terenu wokół 2.844,63 2.842,05 99,94% 

Imprezy kulturalno-sportowe 5.000,00 4.998,15 99,96% 

Budowa altany wraz z utwardzeniem na terenie sportowo-rekreacyjnym 15.000,00 15.000,00 100,00% 

Razem 22.844,63 22.840,20 99,98% 

Razem kwota przedsięwzięć według wniosków sołectw 495.866,40 459.140,98 92,59% 
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3.8 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lipno obowiązująca od początku 2023 roku została 

przyjęta uchwałą nr LIX/439/2022 Rady Gminy Lipno z dnia 29 grudnia 2022 r. na lata 2023-2034. 

 

W trakcie roku 2023 Rada Gminy Lipno dokonała zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Ostatnia zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno została przyjęta zarządzeniem                    

nr F-2/WPF/2023 Wójta Gminy Lipno z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

Najważniejsze zmiany, jakie następowały w 2023 w zakresie WPF, obejmowały dostosowanie 

planu dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów do zmian wynikających ze zmian 

budżetowych (zapewnienie zgodności w zakresie wyniku i związanych z nim kwot przychodów                   

i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 229 ustawy                     

o finansach publicznych) jak również zmiany wieloletnich przedsięwzięć. 

Na skutek wprowadzanych zmian, w ciągu roku budżetowego dokonano wydłużenia horyzontu 

czasowego prognozy do 2039 r. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęte są zadania, które zaplanowano do realizacji w latach 

następnych objętych Prognozą. 

 

W ramach wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi                    

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                        

o finansach publicznych do realizacji w latach następnych planowane są następujące 

przedsięwzięcia: 

1.1.- wydatki bieżące 

1.2.- wydatki majątkowe 

1) Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Górce Duchownej - przedsięwzięcie wieloletnie, 

okres realizacji zadania 2023–2024. Planowane nakłady finansowe następnych lat to kwota 

546.000,00 zł. 

 

W ramach wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1. 

i 1.2. do realizacji w latach następnych planowane są następujące przedsięwzięcia: 

2.1.- wydatki bieżące: 

1) Edukacja lokalnej społeczności w zakresie efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł 

energii - Promocja gminy i rozwój tożsamości lokalnej - przedsięwzięcie wieloletnie, okres 

realizacji zadania 2015–2027; planowane nakłady finansowe następnych lat to kwota                

7.200,00 zł, 

2) Opłaty roczne za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej - Wyłączenie gruntów z produkcji 

rolnej - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2019–2033; planowane nakłady 

finansowe to kwota 210.000,00 zł. 

2.2.- wydatki majątkowe: 

1) Budowa świetlicy wiejskiej w Koronowie - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2016-2024; planowane nakłady finansowe 

to kwota 787.295,51 zł, 

2) Wymiana energochłonnego oświetlenia w obiektach użyteczności publicznej - Poprawa 

efektywności wykorzystania energii - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 

2016 – 2027; planowane nakłady finansowe to kwota 60.000,00 zł, 



32 

 

3) Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach - Poprawa warunków życia 

mieszkańców - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2018–2024; planowane 

nakłady finansowe to kwota 5.634.525,23 zł, 

4) Rozbudowa infrastruktury drogowej dla mieszkańców wsi Lipno i Mórkowo - Poprawa 

warunków życia mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 

2022–2024; planowane nakłady finansowe to kwota 5.480.00,00 zł, 

5) Rozbudowa sieci połączeń drogowych na terenie Gminy Lipno - Poprawa warunków życia 

mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2022–2024; 

planowane nakłady finansowe to kwota 5.010.000,00 zł, 

6) Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Goniembicach - Poprawa dostępu do nowoczesnej przyszkolnej 

infrastruktury sportowej - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2023–2024; 

planowane nakłady finansowe to kwota 4.040.930,00 zł, 

7) Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Goniembicach wraz z budową 

infrastruktury sportowej - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - przedsięwzięcie 

wieloletnie, okres realizacji zadania 2023–2024; planowane nakłady finansowe to kwota 

2.065.000,00 zł, 

8) Przebudowa dróg na os. Owocowym w m. Gronówko - Poprawa warunków życia mieszkańców 

- przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2023–2024; planowane nakłady 

finansowe to kwota 2.675.000,00 zł, 

9) Wykup gruntów pod inwestycję drogową w m. Ratowice i Żakowo - Poprawa warunków życia 

mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2023–2024; 

planowane nakłady finansowe to kwota 66.417,00 zł, 

10) Remont zabezpieczająco-wzmacniający wieży kościoła parafialnego w Mórkowie wraz                           

z rewaloryzacją kościoła – Odbudowa zabytków - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji 

zadania 2023–2024; planowane nakłady finansowe to kwota 1.500.000,00 zł, 

11) Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilkowicach o nowy budynek 

dwukondygnacyjny - Poprawa warunków życia mieszkańców - przedsięwzięcie wieloletnie, 

okres realizacji zadania 2023–2025; planowane nakłady finansowe to kwota 15.000.000,00 zł, 

12) Budowa sieci wodociągowej do dz. Nr 5155/2 w Wilkowicach - Poprawa warunków życia 

mieszkańców - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2023–2024; planowane 

nakłady finansowe to kwota 35.000,00 zł. 

W 2023 r. zrealizowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W związku 

z powyższym gmina zachowała relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 

prognozy gminy przedstawiono w tabeli poniżej. 
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Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu 

po III kwartale) 

Zachowanie relacji             
z art. 243 (w oparciu                 
o plan po 3 kwartale) 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 

przewidywanego 
wykonania) 

Zachowanie relacji                          
z art. 243 (w oparciu        

o przewidywane 
wykonanie) 

2023 5,67% 18,80% TAK 21,60% TAK 

2024 6,25% 15,66% TAK 18,46% TAK 

2025 8,24% 14,13% TAK 16,93% TAK 

2026 8,65% 11,74% TAK 14,55% TAK 

2027 7,96% 10,80% TAK 13,61% TAK 

2028 7,30% 9,64% TAK 12,45% TAK 

2029 6,67% 7,06% TAK 9,87% TAK 

2030 5,58% 8,16% TAK 8,16% TAK 

2031 5,12% 9,36% TAK 9,36% TAK 

2032 4,88% 9,64% TAK 9,64% TAK 

2033 4,48% 9,89% TAK 9,89% TAK 

2034 4,13% 10,00% TAK 10,00% TAK 

2035 3,86% 10,07% TAK 10,07% TAK 

2036 3,66% 10,09% TAK 10,09% TAK 

2037 3,48% 10,05% TAK 10,05% TAK 

2038 3,31% 9,94% TAK 9,94% TAK 

2039 3,20% 9,75% TAK 9,75% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Według ostatniej zmiany WPF podjętej w 2023 r. gmina spełniała relację, o której mowa w art. 243 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczyło zarówno relacji obliczonej na 

podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane 

wykonanie”. 

Fakt, że wynik budżetu bieżącego gminy został zrealizowany na poziomie wyższym niż planowano, 

wpłynie to na poprawę wskaźnika z art. 243 ustawy o finansach publicznych od 2024 roku. 

W tabeli poniżej przedstawiono szczegółową informację na temat realizacji dochodów i wydatków 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

Wykonanie środków unijnych gminy w układzie WPF w 2023 roku 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartości 
planowane 
wg uchwały 

WPF 

Wartości 
planowane 
wg ostatniej 
zmiany WPF 

Wartości 
planowane 
na dzień 

31.12.2023 

Wartości 
wykonane 

Wykonanie 
wartości 

planowanych 

9.1 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 157 416,19 - 

9.1.1 
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 157 416,19 - 

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 157 416,19 - 

9.2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy 

2 584 874,48 2 550 680,59 2 550 680,59 2 529 680,59 99,18% 

9.2.1 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w tym: 

2 584 874,48 2 550 680,59 2 550 680,59 2 529 680,59 99,18% 

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 584 874,48 2 550 680,59 2 550 680,59 2 529 680,59 99,18% 

9.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

109 977,27 148 356,85 148 356,85 137 908,15 92,96% 

9.3.1 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowe  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy, w tym: 

109 977,27 148 356,85 148 356,85 137 908,15 92,96% 

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 106 837,83 145 217,41 145 217,41 134 768,71 92,80% 

9.4 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy 

3 154 278,93 3 544 569,16 3 544 569,16 3 043 011,69 85,85% 

9.4.1 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy, w tym: 

3 154 278,93 3 544 569,16 3 544 569,16 3 043 011,69 85,85% 

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 584 874,48 2 550 680,59 2 550 680,59 2 429 680,59 95,26% 

Źródło: Opracowanie własne. 
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IV.  Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  

 

Gmina należy do następujących stowarzyszeń: 
 

1) Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych 

Poprzez przynależność do tego Stowarzyszenia pracownicy Urzędu Gminy Lipno oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych, jak również radni Rady Gminy Lipno mogą korzystać  

z zaproponowanych szkoleń z problematyki bieżącej oraz szkoleń informatycznych w ramach 

opłacanej składki. Możliwe jest także korzystanie z porad radców prawnych zatrudnionych                     

w Stowarzyszeniu. Z tytułu przynależności gminy do stowarzyszenia zapłacono w roku 2023 

składkę w kwocie 10.320,00 zł. 
 

2) Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i promocji turystyki „Leszno – Region” 

W roku 2023 w ramach tego Stowarzyszenia na terenie gminy nie zorganizowano żadnych 

imprez okolicznościowych. Składka z tytułu przynależności do tego stowarzyszenia w roku 

2023 wyniosła 7.537,60 zł. 
 

3) Stowarzyszenia Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej  

O przystąpieniu do Stowarzyszenia zdecydowała Rada Gminy Lipno, wyrażając swą wolę                      

w uchwale Nr VII/49/1995 z dnia 11 stycznia 1995 roku. Z tytułu przynależności do 

stowarzyszenia zapłacono w roku 2023 składkę w kwocie 4.511,25 zł. 
 

4) Stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior 

Gmina przystąpiła do Stowarzyszenia podejmując uchwałę Nr XIII/91/2008 w dniu 28 

stycznia 2008 roku. W ramach tego Stowarzyszenia gmina może skorzystać                                        

z dofinansowania małych projektów typu doposażenie placów zabaw, czy budowa 

infrastruktury. Składka z tytułu przynależności do Stowarzyszenia w roku 2023 wyniosła 

7.189,00 zł. 
 

Ponadto gmina: 
 

1. Jest udziałowcem Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu, który 

powstał w 2002 roku jako inicjatywa władz samorządowych, wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom i potrzebom przedsiębiorców. Przystąpienie i wniesienie pierwszych udziałów 

przez gminę nastąpiło w roku 2009. W roku 2023 gmina dokonała zakupu 1 udziału                          

o wartości 10.000,00 zł. Na dzień 31 grudnia 2023 roku gmina posiada 9 udziałów o łącznej 

wartości 90.000,00 zł. Uczestnictwo gminy w Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych w Gostyniu umożliwia przedsiębiorcom działającym na terenie gminy 

pozyskanie poręczeń kredytów i pożyczek zaciąganych w związku z prowadzoną 

działalnością. 
 

2. Posiada na dzień 31 grudnia 2023 roku 2346 udziałów po 992,00 zł w Miejskim 

Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie o łącznej wartości 2.327.232,00 zł. 
 

3. Posiada na dzień 31 grudnia 2023 roku 1167 udziałów po 825,00 zł w Miejskim Zakładzie 

Oczyszczania Sp. z o. o. w Lesznie o łącznej wartości 962.775,00 zł. 
 

4. Użytkuje na podstawie umowy użyczenia dwie nieruchomości, jedną w Wilkowicach, a drugą 

w Radomicku. W każdym z tych budynków znajduje się Przedszkole. 
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5. Dzierżawi na podstawie umów: 

1) działkę nr 259 o pow. 2 ha w Wilkowicach – pod boisko sportowe, 

2) część działki nr 201 w Gronówku od Parafii pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego                         

w Lesznie, 

3) działkę nr 195/2 w Górce Duchownej od RSP Górka Duchowna, 

4) działkę nr 100/2 w Sulejewie od RSP Górka Duchowna, 

5) działki nr 46/2, 29/4 i 29/3 w Wilkowicach od Parafii Ewangelicko-Augsburskiej                                      

w Lesznie, 

6) część działki nr 258/4 w Wilkowicach – na cele rekreacyjno-sportowe, 

7) część działki nr 833/8 w Wilkowiach – pod stację zlewczą. 
 

6. Współpracuje z Miastem Leszno: 
 

a) w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi: 

W dniu 29 czerwca 2012 roku Rada Gminy Leszno podjęła uchwałę Nr XXIII/167/2012                                   

w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin 

Regionu Leszczyńskiego”. Do Związku wówczas przystąpiło 21 gmin. Komunalny 

Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego wykonuje w imieniu gminy zadania z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 
 

b) w zakresie zapobiegania bezdomności osób: 

W dniu 30 stycznia 2018 roku gmina podpisała porozumienie międzygminne w sprawie 

powierzenia Miastu Leszno zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

polegającego na objęciu osób bezdomnych z terenu gminy usługami świadczonymi przez 

schronisko dla bezdomnych na terenie miasta Leszno. Umowa corocznie jest aneksowana. 

W roku 2023 z możliwości tej skorzystała 1 osoba bezdomna z terenu gminy. Tytułem 

rezerwacji miejsca w schronisku dla osób bezdomnych gmina płaciła tzw. gotowość                               

w kwocie 28 zł dziennie. Natomiast w przypadku korzystania przez osoby bezdomne                           

z zarezerwowanych miejsc kwota w roku 2023 była wyższa niż w roku poprzednim                            

i wynosiła 62 zł dziennie. Poniesione na ten cel wydatki budżetu gminy w roku 2023 

wyniosły 11.786,00 zł.  
 

c) w zakresie uczestnictwa w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Lesznie: 

W dniu 2 stycznia 2019 roku gmina podpisała porozumienie międzygminne w sprawie 

uczestnictwa w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Lesznie 

mieszkańców gminy. Na mocy tego porozumienia gmina powierza Miastu Leszno 

świadczenie usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Lesznie dla osób                              

z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie gminy. Realizację tego 

porozumienia prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie. 
 

d) w zakresie transportu zbiorowego: 

W dniu 24 lutego 2004 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XIV/84/2004                        

w sprawie zawarcia porozumienia o przejęciu przez Miasto Leszno zadań gminy                            

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. W dniu 10 listopada 2021 roku gmina 

podpisała porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia przez gminę do realizacji 

przez Miasto Leszno zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Poniesione na 

ten cel wydatki w roku 2023 wyniosły 183.817,60 zł. 
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e) w zakresie opieki nad zwierzętami: 

W dniu 10 lutego 2012 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XVIII/129/2012                       

w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno dotyczącego powierzenia Miastu 

Leszno realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom z terenu gminy. W dniu 12 marca 2012 roku gmina podpisała 

porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia Miastu Leszno zadania i określenia 

uprawnień i obowiązków przy realizacji i prowadzenia przedsięwzięcia pod nazwą 

„Budowa międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt” zlokalizowanego                         

w miejscowości Henrykowo – Gmina Święciechowa. Gmina w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt utrzymuje i opłaca 1 kojec. Poniesione na ten cel wydatki w roku 

2023 wyniosły 19.644,75 zł. 
 

7. Współpracuje z Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie w zakresie reintegracji społecznej                      

i zawodowej mieszkańców gminy. Centrum Integracji Społecznej podejmuje działania, w tym 

również o charakterze samopomocowym, mające na celu odbudowanie i podtrzymanie u osoby 

uczestniczącej w zajęciach Centrum, umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej                      

i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu oraz zdolności do 

samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy. Poniesione na ten cel wydatki w formie 

dotacji w roku 2023 wyniosły 14.850,00 zł. 
 

8. Współpracuje z Powiatem Leszczyńskim.  

Współpraca gminy z Powiatem Leszczyńskim przejawia się głównie w podejmowaniu zadań 

bieżących i inwestycyjnych w zakresie dróg powiatowych przebiegających przez gminę.                       

W miarę możliwości finansowych gmina wspomaga Powiat Leszczyński udzielając pomocy 

rzeczowej oraz finansowej w formie dotacji celowej. 
 

9. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 31 ust 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 31 

ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie przejawia się głównie                          

w podejmowaniu zadań bieżących w zakresie kultury fizycznej, pomocy społecznej, edukacji 

ekologicznej, opieki hospitacyjno-paliatywnej i działalności kulturalnej.  

Gmina w roku 2023 udzieliła pomocy finansowej w formie dotacji celowych w łącznej 

wysokości 160.000,00 zł niżej wymienionym podmiotom: 

1) Klub Sportowy Korona Wilkowice, 

2) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „ORZEŁ” Lipno, 

3) Uczniowski Klub Sportowy „Junior” w Lipnie, 

4) Uczniowski Klub Sportowy „Roszada” Lipno, 

5) Stowarzyszenie „Kolory”, 

6) Stowarzyszenie „Razem dla Gminy Lipno”, 

7) Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej. 

Ponadto gmina współpracowała z wyżej wymienionymi podmiotami w charakterze poza 

finansowym, w szczególności poprzez możliwość korzystania z lokali dla prowadzenia 

działalności, a także boisk i obiektów sportowych, udzielanie wsparcia merytorycznego przez 

pracowników urzędu oraz promocję działalności tych organizacji na stronie internetowej 

gminy. 
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10. Współpracuje z podmiotami wpisanymi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

gminę: 

1) Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lipnie, 

2) Gminną Biblioteką Publiczną w Lipnie wraz z filią w Wilkowicach, 

poprzez wsparcie finansowe w formie dotacji podmiotowej w łącznej kwocie 1.159.719,51 zł. 

 

11. W zakresie wspierania seniorów współpracuje z: 

1) Klubem Złotej Jesieni w Lipnie, 

2) Klubem Złotej Jesieni w Wilkowicach, 

3) Klubem Złotej Jesieni w Wyciążkowie, 

4) Klubem Seniora w Lipnie. 
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V. Projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych 

 

Przebudowa ul. Cukrowej w m. Wilkowice  

 

Gmina otrzymała od Marszałka Województwa Wielkopolskiego pomoc finansową w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych                          

o szer. 4 m. Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 27 kwietnia 2023 roku. Koszty 

poniesione na realizację zadania w 2023 roku wyniosły 649.513,22 zł, w tym 107.750,00 zł 

dofinansowanie. W ramach zadania wykonano nawierzchnię z kostki betonowej na długości około 

430 m.b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                     Fot. Gmina Lipno             Fot. Gmina Lipno 

 

 

Plac zabaw pod chmurką - zagospodarowanie terenu zielonego oraz stworzenie strefy 

rekreacyjnej w Wilkowicach  
 

Gmina po raz kolejny otrzymała od Marszałka Województwa Wielkopolskiego pomoc finansową               

w ramach XIII edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Umowa o dofinansowanie została 

podpisana w dniu 6 lipca 2023 roku. Koszty poniesione na realizację zadania w 2023 roku wyniosły 

100.464,48 zł, w tym 40.500,00 zł dofinansowanie oraz 19.992,06 zł środki z funduszu sołeckiego 

Sołectwa Wilkowice. W ramach zadania m.in.: zamontowano urządzenia zabawowe, ławki oraz 

kosze na śmieci, zakupiono i zamontowano ogrodzenie, bramę oraz furtki, wykonano nawierzchnię 

bezpieczną z piasku. W ramach wkładu własnego mieszkańcy Wilkowic wykonali m.in. 

następujące prace: montaż ogrodzenia, ławek i koszy na śmieci, nasadzenie zieleni, 

uporządkowanie terenu, wykorytowanie terenu pod urządzenia placu zabaw, ułożenie siatki na 

krety i nornice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                         Fot. Gmina Lipno                             Fot. Gmina Lipno 
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Rozbudowa i modernizacja systemu monitoringu w Wilkowicach 

 

Gmina otrzymała z budżetu Województwa Wielkopolskiego pomoc finansową w formie dotacji 

celowej na współfinansowanie projektu w ramach realizacji „Rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 

2022-2024”. Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 4 sierpnia 2023 roku. Koszty 

poniesione na realizację zadania w 2023 roku wyniosły 72.400,00 zł, w tym 59.360,00 zł 

dofinansowanie. W ramach zadania dokonano modernizacji istniejącego systemu monitoringu 

(gródek stożkowy, budynek Domu Strażaka) oraz jego rozbudowę o nowe lokalizacje 

(skrzyżowanie ulic Mórkowskiej z Dworcową, budynek Zespołu Szkolno–Przedszkolnego                           

w Wilkowicach, wyjazd z Wilkowic w kierunku Święciechowy). Celem zadania jest zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom oraz ochrona dzieci i młodzieży. 

 

 

 

 

 

 

 

 
                   Fot. Gmina Lipno  
 

Rozwój usług opieki nad dziećmi do lat 3 w gminie Lipno 
 

Projekt „Rozwój usług opieki nad dziećmi do lat 3 w gminie Lipno” realizowano w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. 

Rynek Pracy, Działanie 6.4. Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy 

z powodu opieki nad małymi dziećmi, Poddziałanie 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób 

wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi, współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Umowa nr PS-XI.946.5.15.2021.3 o dofinansowanie 

projektu została podpisana w dniu 21 kwietnia 2021 roku. Realizacja projektu obejmowała okres od 

1 czerwca 2021 r. do 30 czerwca 2023. Realizatorem projektu był Urząd Gminy Lipno oraz 

Gminny Żłobek w Wilkowicach. Celem projektu było utworzenie 16 miejsc opieki nad dziećmi do 

lat 3 w gminie oraz finansowanie przez 18 miesięcy ich bieżącego funkcjonowania, dzięki czemu 

rodzice doświadczający trudności na rynku pracy z powodu opieki nad dzieckiem do lat 3, będą 

mogli utrzymać, znaleźć lub aktywnie poszukiwać pracy.  

Całkowita wartość projektu wynosiła 742.316,45 zł, dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

630.968,98 zł, z czego w roku 2023 gmina otrzymała kwotę 157.416,19 zł. 

 

 

 

 

 

 
 

                                     Fot. Gmina Lipno                     Fot. Gmina Lipno   
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Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie 

Projekt pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w Lipnie” realizowany był 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Osi 

Priorytetowej 3. Energia, Działania 3.2. Poprawa efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym, Poddziałania 3.2.1. Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej. Współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. Okres realizacji projektu obejmował okres od listopada 2022 r. do czerwca 

2023 r. Celem głównym projektu była poprawa efektywności energetycznej budynku Zespołu 

Szkolno–Przedszkolnego w Lipnie. Szczegółowe cele projektu zakładały zapewnienie 

odpowiedniej izolacyjności przegród w budynku użyteczności publicznej, zmniejszenie poziomu 

zużycia energii pierwotnej w budynku, poprawę efektywności systemu grzewczego budynku, 

poprawę efektywności energetycznej budynku, zmniejszenie kosztów eksploatacji budynku, 

redukcję poziomu emisji CO2, redukcję poziomu emisji pyłów i popiołów, poprawę jakości 

powietrza atmosferycznego, poprawę jakości życia mieszkańców. Zakres prac w ramach zadania 

obejmował m.in. ocieplenie dachu na budynku głównym szkoły, ocieplenie stropodachu 

niewentylowanego, ocieplenie dachu nad „małą” salą gimnastyczną, ocieplenie dachu nad salą 

gimnastyczną, ocieplenie dachu nad częścią parterową szkoły, wymianę stolarki okiennej, wymianę 

stolarki drzwiowej, ocieplenie ścian zewnętrznych, modernizację instalacji c.o., modernizację 

systemu oświetlenia, montaż instalacji fotowoltaicznej. Całkowita wartość projektu wyniosła 

3.045.779,61 zł, w tym dofinansowanie 2.429.680,59 zł.   

 

 

 

 

 

 

 

 
                  Fot. Gmina Lipno                                                        Fot. Gmina Lipno   

 

"SENIOR+" na lata 2021-2025 edycja 2023 Moduł II „Zapewnienie funkcjonowania Klubu 

„Senior+” 

 

Gmina otrzymała wsparcie finansowe od Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadania                           

w ramach programu wieloletniego "Senior+" na lata 2021-2025 na realizację zadania publicznego 

pn.: "Zapewnienie funkcjonowania Klubu „Senior+”. Zgodnie z umową nr 19/2023 z dnia                               

14 czerwca 2023 r. dofinansowanie wynosiło 30.600,00 zł. Przedmiotem zadania było zapewnienie 

funkcjonowania Klubu ,,Senior+" w Radomicku. Zadanie obejmowało działania związane 

z całorocznym bieżącym utrzymaniem klubu i służące zwiększeniu uczestnictwa seniorów w życiu 

społecznym.  Zakres zadania dotyczył m.in. działań o charakterze integracyjnym, kulturalnym, 

ruchowym, zdrowotnym, dietetycznym, kulinarnym, edukacyjnym, informatycznym oraz 

turystycznym. Celem projektu jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów z terenu gminy 



43 

 

w życiu społecznym poprzez zapewnienie im ciekawej oferty spędzania wolnego czasu oraz 

integracja międzypokoleniowa mieszkańców i wewnątrzpokoleniowa seniorów. 

 

                    

            Fot. Gmina Lipno                                          Fot. Gmina Lipno           

 

Zakup sadzonek drzew miododajnych 

 

Gmina otrzymała dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego na zakup sadzonek 

drzew miododajnych przeznaczonych do nasadzeń w miejscowościach określonych we wniosku. 

Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 27 kwietnia 2023 roku i obejmowała 

dofinansowanie w kwocie nie wyższej niż 17.550,00 zł. Gmina zrealizowała zadanie poprzez 

nasadzenie 67 szt. drzew miododajnych z gatunku lipa w miejscowościach Klonówiec i Mórkowo. 

 

Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag 

 

Gmina otrzymała dofinansowanie do przedsięwzięcia pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” w ramach programu 

„Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi. Usuwanie folii i innych 

odpadów pochodzących z działalności rolniczej” realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW). Umowa o dofinansowanie została podpisana                        

w dniu 29 czerwca 2023 roku i obejmowała dofinansowanie w kwocie nie wyższej niż                

118.585,00 zł. 

 

Program Priorytetowy Czyste Powietrze 

 

Gmina podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu w sprawie współpracy przy realizacji programu priorytetowego „Czyste 

Powietrze”. W ramach wsparcia mieszkańcy gminy mają możliwość złożenia wniosku o dotację 

w Gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w siedzibie Urzędu Gminy Lipno. W roku 

2023 gmina otrzymała wsparcie w wysokości 58.288,01 zł. 
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Pozostałe dofinansowania zewnętrzne: 

 

1. Zakup pomocy dydaktycznych, komputerów i laptopów, monitorów w ramach programu 

„Aktywna tablica” dla jednostek oświatowych – dofinansowanie 35.000,00 zł. 

2. Zakup nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych w ramach programu "Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa” – dofinansowanie 12.000,00 zł. 

3. Pomoc w zakresie dożywiania w ramach realizacji programu rządowego „Posiłek w domu                       

i szkole” – dofinansowanie 28.398,31 zł. 

4. Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu 

poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych – dofinansowanie 3.568,18 zł. 

 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19, środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

wydatki majątkowe 

 

Gmina w latach 2020-2021 otrzymała środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które 

mogły być przeznaczone wyłącznie na wydatki majątkowe w wysokości 2.303.643,56 zł. 

Wydatkowanie w roku 2023 środków pozyskanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                   

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych jest realizowane przez Urząd Gminy Lipno 

na zadanie - Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach (1.393.863,33 zł). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                          Fot. Gmina Lipno     Fot. Gmina Lipno  
 

 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – wydatki bieżące 

 

Gmina w latach 2021- 2023 otrzymywała środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

W roku 2023 środki finansowe w wysokości 103.885,46 zł pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 przeznaczono na wydatki bieżące:  

1) kwotę 21.420,00 zł - na wypłatę dodatków węglowych, 

2) kwotę 70.890,00 zł - na wypłatę dodatku elektrycznego wraz z obsługą, 

3) kwotę 6.630,00 zł - dla gospodarstw domowych wraz z obsługą, 

4) kwotę 4.945,46 zł - na wypłatę refundacji VAT za dostarczone paliwo gazowe wraz                           

z obsługą. 
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Fundusz Pomocy 

 

W roku 2023, na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawy        

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa gmina wydatkowała środki pochodzące z Funduszu Pomocy w wysokości 

581.064,18 zł, w tym na: 

1) dodatkowe zadania oświatowe w wysokości 324.582,00 zł, 

2) wydatki w zakresie pomocy społecznej w wysokości 250.446,65 zł, 

3) pozostałe wydatki w wysokości 6.035,53 zł. 
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VI. Uchwały Rady Gminy Lipno podjęte w roku 2023 

 
Lp. Numer uchwały Tytuł uchwały Data  

podjęcia 

Opis realizacji uchwały 

1. LX/441/2023 w sprawie stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu 

2 lutego 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 10 lutego 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

1736 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia, z zastosowaniem od dnia 17 stycznia 

2023 r. Określa ona stawkę za 1 km przebiegu 

pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży                        

i uczniów oraz rodziców.   

2. LX/442/2023 w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego 

z pomocy społecznej w ramach 

wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole                    

i w domu” na lata 2019-2023 

2 lutego 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 10 lutego 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

1737 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia, z zastosowaniem od dnia 1 stycznia      

2023 r.  Podwyższono do 200% kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy              

o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej 

w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

3. LX/443/2023 w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów 

żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 

2 lutego 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 10 lutego 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

1738 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia, z zastosowaniem od dnia 1 stycznia      

2023 r.   

4. LX/444/2023 w sprawie określenia kwoty, 

będącej podstawą ustalenia 

wysokości dotacji na 

działalność Centrum Integracji 

Społecznej w Kłodzie 

2 lutego 2023 r. W roku 2023 kwota będąca podstawą do ustalania 

wysokości dotacji na działalność Centrum 

Integracji Społecznej w Kłodzie wyniosła 150,00 zł 

miesięcznie.  

  

5.  LX/445/2023 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

2 lutego 2023 r. 1) 

6. LX/446/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2034 

2 lutego 2023 r. 1) 

7. LX/447/2023 w sprawie  udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu w 2023 roku 

2 lutego 2023 r. Gmina udzieliła Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy 

finansowej w wysokości 375.000,00 zł na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 

4767P Goniembice – Osieczna – pomoc finansowa”. 

8. LXI/448/2023 w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, 

ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych  

nauczycieli,  zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach 

roku szkolnego 

9 marca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 20 marca 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

2988 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia, z zastosowaniem począwszy od roku 

szkolnego 2023/2024. 

9. LXI/449/2023 w sprawie przyznania 

stypendiów sportowych 

9 marca 2023 r. Uchwała została zmieniona uchwałą Nr 

LXIII/475/2023 Rady Gminy Lipno z dnia                             

18 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

przyznania stypendiów sportowych.  
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10. LXI/450/2023 w sprawie sprawozdania 

z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lipnie za 2022 rok oraz 

wykazu potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej w Gminie 

Lipno 

9 marca 2023 r. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                  

o pomocy społecznej Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lipnie złożył Radzie Gminy 

Lipno sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie za 2022 rok 

przedstawiające poziom realizacji poszczególnych 

zadań przypisanych Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Lipnie oraz przedstawił potrzeby                        

w zakresie pomocy społecznej w gminie.  

Wielkość wydatków na ten cel wyniosła w 2023 roku 

17.463.573,01 zł.  

Największe wydatki poniesione zostały na: 

- świadczenia wychowawcze  500+ - 5.544.713,41 zł, 

- świadczenia rodzinne wraz z obsługą -                  

2.888.742,72 zł, 

- koszty utrzymania Ośrodka, w tym wynagrodzenia 

pracowników - 731.159,69 zł, 

- opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej - 

350.321,33 zł,  

- usługi opiekuńcze -51.960 zł, 

- zasiłki i pomoc w naturze - 131.051,49 zł, 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi -169.683,98 zł, 

- wspieranie rodziny - 69.331,54 zł, 

- dożywianie w szkołach + świadczenia za zakup 

żywności - 54.904,45 zł, 

- rodziny zastępcze – 45.681,33 zł, 

- dodatek osłonowy – 717.396,10 zł, 

- dodatek węglowy – 4.833.713,68 zł, 

- dodatek dla gospodarstw domowych – 630.067,26 

zł, 

- jednorazowe świadczenie 300 zł dla obywateli 

Ukrainy – 114.077,21 zł,  

- świadczenie z tytułu zakwaterowania i wyżywienia 

obywateli Ukrainy – 873.789,21 zł, 

- świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy – 

71.683,34 zł,  

- Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – 

231.302,82 zł.   

Realizowano programy takie jak: Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 

lata 2022-2023, Program Przeciwdziałania Przemocy 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy, Program „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022. 

11. LXI/451/2023 w sprawie sprawozdania 

z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2022 rok 

oraz wykazu potrzeb 

związanych z realizacją zadań 

w Gminie Lipno 

9 marca 2023 r. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca                 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Wójt Gminy Lipno złożył Radzie Gminy 

Lipno sprawozdanie  z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2022 oraz przedstawił 

potrzeby w tym obszarze. Koszty realizacji zadań 

wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny                           

i systemie pieczy zastępczej wyniosły na:  

 finansowanie  pracy asystenta rodziny wraz                         

z wydatkami pozostałymi - 69.331,54 zł, 

 współfinansowanie pobytu 6 dzieci w rodzinach 

zastępczych - 45.681,33 zł, 

 prowadzenie poradnictwa specjalistycznego - 

25.392,50 zł. 

12. LXI/452/2023 w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Lipno na lata                     

2023-2025 

9 marca 2023 r. Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r.                                

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań 

gminy należy opracowanie i realizacja gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Program ten stanowi integralną część Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

lata 2023-2028 w Gminie Lipno. W programie 

przewidziano do realizacji, oprócz zadań 

przypisanych  Zespołowi Interdyscyplinarnemu, 

zadania wynikające ze zdiagnozowanych potrzeb 
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lokalnego środowiska. W 2023 r. na realizację 

Programu wydatkowano kwotę 12.097,99 zł na 

przeprowadzenie szkoleń kadry, zakup materiałów 

edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 

zapewniono działanie i obsługę administracyjno-

biurową Zespołu Interdyscyplinarnego. 

13. LXI/453/2023 w sprawie Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Lipno na 

lata 2023-2028 

9 marca 2023 r. Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej  

opracowana została Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych. Strategia zawiera  

diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian  

w zakresie objętym strategią oraz określa cele 

strategiczne projektowanych zmian, kierunki 

niezbędnych działań, sposoby realizacji strategii oraz 

jej ram finansowych i wskaźniki realizacji działań. 

Jednocześnie  uwzględniono w niej  programy 

pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych, których celem 

jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka. W 2023 r. na realizację programu 

profilaktyki alkoholowej wydatkowano kwotę 

174.218,89 zł, zaś na profilaktykę związaną                            

z narkomanią oraz innymi  substancjami 

psychoaktywnymi kwotę 7.886,70 zł. 

14. LXI/454/2023 w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy 

Lipno na 2023 rok 

9 marca 2023 r. Uchwała została unieważniona przez Wojewodę 

Wielkopolskiego rozstrzygnięciem z dnia                                          

13 kwietnia 2023 r.  

15. LXI/455/2023 

 

w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Wilkowice, 

będącej kontynuacją ulicy 

Łanowej 

9 marca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 20 marca 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

2990 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. Drodze wewnętrznej położonej                        

w miejscowości Wilkowice, na działkach 

oznaczonych geodezyjnie nr 90/30 i 90/35, będącej 

kontynuacją ul. Łanowej, nadano nazwę ul. Łanowa.  

16. LXI/456/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości 

9 marca 2023 r. W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

zgodą na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy                              

w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym 

dzierżawcą do dnia 31 maja 2028 r. Wójt Gminy 

Lipno wydał w dniu 4 kwietnia 2023 r. zarządzenie 

Nr W.0050.13.2023 w sprawie sporządzenia wykazu 

nieruchomości mienia komunalnego przeznaczonego 

do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego 

dzierżawcy. Informacja o zamieszczeniu wykazu 

została opublikowana w Gazecie ABC. W dniu 25 

maja  2023 r. została podpisana umowa dzierżawy.   

17. LXI/457/2023 

 

w sprawie odpłatnego 

obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem 

rzeczowym w formie 

służebności przesyłu 

9 marca 2023 r. W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

zgodą na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu 

Wójt Gminy Lipno wydał w dniu 16 maja 2023 r. 

zarządzenie Nr W.0050.18.2023 w sprawie 

ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – 

służebność przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Lipno. W dniu 2 czerwca 2023 r. 

został podpisany akt notarialny. 

18. LXI/458/2023 

 

w sprawie zrzeczenia się 

odszkodowania za 

nieruchomość przejętą pod 

rozbudowę z przebudową drogi 

powiatowej na odcinku 

Osieczna - Goniembice 

9 marca 2023 r. W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

wolą zrzeczenia się w całości odszkodowania za 

nieruchomość przejętą pod rozbudowę z przebudową 

drogi powiatowej na odcinku Osieczna - Goniembice 

Wójt Gminy Lipno wydał w dniu 17 marca 2023r. 

zarządzenie Nr W.0050.10.2023 w sprawie 

zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomość 

przejętą pod rozbudowę z przebudową drogi 

powiatowej na odcinku Osieczna - Goniembice. 

19. LXI/459/2023 w sprawie ustanowienia zasad 

przysługiwania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych 

sołtysom sołectw Gminy Lipno 

9 marca 2023 r. Od dnia 1 kwietnia 2023 r. stosuje się ustalone 

uchwałą zasady przysługiwania i wysokości diet oraz 

zasady zwrotu kosztów podróży służbowych 

sołtysów sołectw Gminy Lipno. 

20. LXI/460/2023 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

9 marca 2023 r. 1) 
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21. LXI/461/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2034 

9 marca 2023 r. 1) 

22. LXII/462/2023 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

23 marca 2023 r. 1) 

23. LXII/463/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2034 

23 marca 2023 r. 1) 

24. LXIII/464/2023 

 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lipno, 

dla obszaru położonego 

w obrębie Wilkowice, w rejonie 

ulicy Szybowników 

18 kwietnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 4 maja                

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

4659 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia.  

 

25. LXIII/465/2023 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lipno 

18 kwietnia 2023 r. Uchwała została zrealizowana zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                

i zagospodarowaniu przestrzennym.  

26. LXIII/466/2023 

 

w sprawie aktualizacji założeń 

do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Lipno 

18 kwietnia 2023 r. Uchwałą zaktualizowano założenia do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Lipno.  

27. LXIII/467/2023 

 

w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych 

i ustalenia jej przebiegu 

18 kwietnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 4 maja                 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

4660 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. Do kategorii dróg gminnych zaliczono 

drogę wewnętrzną położoną w miejscowości 

Gronówko na działkach o numerach ewidencyjnych: 

87/7 i 87/10. 

28. LXIII/468/2023 w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych 

i ustalenia jej przebiegu 

18 kwietnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 4 maja                 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

4661 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. Do kategorii dróg gminnych zaliczono 

drogę wewnętrzną położoną w miejscowości 

Koronowo na działce o numerze ewidencyjnym 7/43. 

29. LXIII/469/2023 w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych 

i ustalenia jej przebiegu 

18 kwietnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 4 maja                

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

4662 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. Do kategorii dróg gminnych zaliczono 

drogę wewnętrzną położoną w miejscowości 

Koronowo na działce o numerze ewidencyjnym 7/18. 

30 LXIII/470/2023 

 

w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa 

18 kwietnia 2023 r. W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

zgodą na nieodpłatne nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa Wójt Gminy Lipno wydał                

w dniu 2 stycznia 2024 r. zarządzenie Nr 

W.0050.1.2024 w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości wchodzącej w skład zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa. W dniu                       

30 stycznia 2024 r. został podpisany akt notarialny. 

31. LXIII/471/2023 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

 

18 kwietnia 2023 r. W 2023 r. zaciągnięto kredyt w wysokości 

10.000.000,00 zł.  

32. LXIII/472/2023 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

18 kwietnia 2023 r. 1) 

33. LXIII/473/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2034 

18 kwietnia 2023 r. 1) 

34. LXIII/474/2023 w sprawie ustalenia opłaty za 

pobyt i wyżywienie dziecka 

w Gminnym Żłobku 

w Wilkowicach 

18 kwietnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 4 maja                    

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

4663 i weszła w życie z dniem 1 lipca 2023 r.  

35. LXIII/475/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyznania stypendiów 

sportowych 

18 kwietnia 2023 r. Biorąc pod uwagę zróżnicowane osiągnięcia 

sportowe przyznano comiesięczne stypendia 

sportowe 22 zawodnikom w wysokości:                              

300 zł (9 zawodnikom), 250 zł (2 zawodnikom),                   

200 zł (3 zawodnikom), 150 zł   (4 zawodnikom), 

100 zł (4 zawodnikom).  
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36. LXIII/476/2023 w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej 

w Gminie Lipno za 2022 rok 

18 kwietnia 2023 r. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej Wójt Gminy Lipno przedstawił 

Radzie Gminy Lipno ocenę zasobów pomocy 

społecznej za rok 2022 według wzoru określonego 

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

Zasoby  te obejmują w szczególności infrastrukturę, 

kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe 

na zadania pomocy społecznej bez względu na 

podmiot je finansujący i realizujący. Ocena zasobów 

odnosi się do osób i rodzin korzystających z systemu 

pomocy społecznej, rodzajów  problemów 

występujących na danym terenie oraz ich ilościowy 

rozkład.  

37. LXIV/477/2023 w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Lipno wotum 

zaufania 

5 czerwca 2023 r. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy 

udzielono wotum zaufania Wójtowi Gminy Lipno. 

38. LXIV/478/2023 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 

rok 2022 wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Lipno 

5 czerwca 2023 r. Rada Gminy Lipno zatwierdziła po rozpatrzeniu 

sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem                                     

z wykonania budżetu gminy za rok 2022 i udzieliła 

Wójtowi Gminy Lipno absolutorium uchwałą                                 

Nr LXIV/479/2023. 

39. LXIV/479/2023 w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lipno z tytułu 

wykonania  budżetu gminy za 

rok 2022 

5 czerwca 2023 r. Rada Gminy Lipno udzieliła Wójtowi Gminy Lipno 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy                          

za rok 2022. 

40. LXIV/480/2023 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

5 czerwca 2023 r. 1) 

41. LXIV/481/2023 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2034 

5 czerwca 2023 r. 1) 

42. LXIV/482/2023 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lipno, 

dla obszarów ujęć wody 

w obrębie Smyczyna 

5 czerwca 2023 r. Uchwała jest realizowana.  

43. LXIV/483/2023 w sprawie Regulaminu 

dofinansowania usuwania folii 

rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności 

rolniczej na terenie gminy Lipno 

5 czerwca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 16 czerwca 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

6164 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia.  

44. LXIV/484/2023 w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy 

Lipno na 2023 rok 

5 czerwca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 16 czerwca 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

6165 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 

W ramach programu zapewniono:  

 bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla 

zwierząt 

 opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie 

 odławianie bezdomnych zwierząt 

 ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów                 

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt 

 usypianie ślepych miotów 

 całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

45. LXIV/485/2023 w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach 

znajdujących się na terenie 

gminy Lipno 

 

 

5 czerwca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 16 czerwca 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

6166 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 
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46. LXIV/486/2023 w sprawie odpłatnego 

obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem 

rzeczowym w formie 

służebności przesyłu 

5 czerwca 2023 r. W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

zgodą na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu 

Wójt Gminy Lipno wydał w dniu 23 stycznia 2024 r. 

zarządzenie Nr W.0050.6.2024 w sprawie 

ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego- 

służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Lipno. W dniu                  

28 marca 2024 r. został podpisany akt notarialny. 

47. LXIV/487/2023 w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Wilkowice, 

będącej kontynuacją ulicy 

Usługowej 

5 czerwca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 16 czerwca 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

6167 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. Drodze wewnętrznej położonej                            

w miejscowości Wilkowice na działce oznaczonej 

geodezyjnie nr 701/11, będącej kontynuacją ul. 

Usługowej, nadano nazwę ul. Usługowa. 

48. LXIV/488/2023 

 

w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Wilkowice, 

będącej kontynuacją ulicy 

Akacjowej 

5 czerwca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 16 czerwca 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

6168 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. Drodze wewnętrznej położonej                        

w miejscowości Wilkowice na działkach 

oznaczonych geodezyjnie nr 476/1, 476/4, 476/5                  

i 476/23, będącej kontynuacją ul. Akacjowa, nadano 

nazwę ul. Akacjowa.  

49. LXIV/489/2023 w sprawie uchylenia uchwały 

w sprawie zgody na zamianę 

nieruchomości 

5 czerwca 2023 r. Uchylono uchwałę w sprawie zgody na zamianę 

nieruchomości ze względu na zmianę formy 

przekazania przez Powiat Leszczyński na rzecz 

Gminy Lipno nieruchomości w Gronówku z zamiany 

na darowiznę. 

50. LXIV/490/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zbycia 

nieruchomości 

5 czerwca 2023 r. Uchwałą odstąpiono od obowiązku przetargowego 

zbycia nieruchomości w Górce Duchownej na rzecz 

Fundacji Świętej Siostry Faustyny.   

51. LXIV/491/2023 w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów ” na rok 2023  

w Gminie Lipno 

5 czerwca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 16 czerwca 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

6169 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. W 2023 roku w ramach Programu 

"Korpus Wsparcia Seniorów" zapewniono 

funkcjonowanie  tzw. opasek bezpieczeństwa czyli 

teleopieki dla 14 seniorów z terenu gminy. 

Pozyskano na ten cel środki w wysokości                     

3.568,18 zł, zaś ze środków własnych pokryto kwotę  

4.131,82 zł. 

52. LXIV/492/2023 

 

w sprawie powołania Zespołu 

do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników 

5 czerwca 2023 r. Powołany uchwałą Zespół do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników przygotował i przedstawił 

Radzie Gminy Lipno opinie o zgłoszonych 

kandydatach na ławników.  

53. LXV/493/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości 

24 lipca 2023 r. W związku w wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

zgodą  na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości  w trybie bezprzetargowym Wójt 

Gminy Lipno wydał w dniu 1 sierpnia 2023 r. 

zarządzenie Nr W.0050.45.2023 w sprawie 

sporządzenia wykazu nieruchomości mienia 

komunalnego przeznaczonego do oddania                             

w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.  

Informacja  o zamieszczeniu wykazu została 

opublikowana w Gazecie ABC. W dniu 1 lutego 

2024 r. została podpisana umowa dzierżawy. 

54. LXV/494/2023 w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa 

24 lipca 2023 r. W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

zgodą na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu Krajowego ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa Wójt Gminy Lipno w dniu 5 

października 2023 r. podpisał akt notarialny. 

55. LXV/495/2023 w sprawie Regulaminu 

udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Lipno 

 

 

24 lipca 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 28 lipca               

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

7299 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 
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56. LXV/496/2023 w sprawie zasięgnięcia 

informacji o kandydatach na 

ławników 

24 lipca 2023 r. Uchwała została zrealizowana.  

57. LXV/497/2023 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

24 lipca 2023 r. 1) 

58. LXV/498/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2034 

24 lipca 2023 r. 1) 

59. LXV/499/2023 

 

w sprawie  udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu w 2023 roku 

24 lipca 2023 r. Gmina udzieliła Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy 

rzeczowej o wartości 43.558,47 zł na wykonanie 

zadania pn.: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 4768P w Radomicku - pomoc 

rzeczowa”. 

60. LXVI/500/2023 

 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lipno, 

dla terenów aktywności 

gospodarczej w obrębie 

Wilkowice 

28 września 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu                             

18 października 2023 r. w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9169 i weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

61. LXVI/501/2023 w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych 

i ustalenia jej przebiegu 

28 września 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu                              

17 października 2023 r. w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9122 i weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Do kategorii 

dróg gminnych zaliczono drogę wewnętrzną 

położoną w miejscowości Wilkowice na działkach                

o numerach ewidencyjnych 899/4 i 899/11. 

62. LXVI/502/2023 w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Mórkowo, 

Osiedle Przyjaźni 

28 września 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu                                  

17 października 2023 r. w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9123 i weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Mórkowo, 

na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 403/8, 

403/7, 403/6, 403/5, 403/4, 403/3, 403/2, 403/1 oraz 

części działki nr 403/9 nadano nazwę Osiedle 

Przyjaźni. 

63. LXVI/503/2023 w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Lipno, ul. 

Spokojna 

28 września 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu                                

17 października 2023 r. w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9124 i weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Lipno, na 

części działki oznaczonej geodezyjnie nr 409/34 

nadano nazwę ul. Spokojna. 

64. LXVI/504/2023 w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych 

28 września 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu                                

27 października 2023 r. w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9384 i weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

65. LXVI/505/2023 w sprawie wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę 

Lipno 

28 września 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu                                    

17 października 2023 r. w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9125 i weszła w życie                                        

z dniem 1 listopada 2023 r.  

66. LXVI/506/2023 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie dotacji dla 

niepublicznego przedszkola 

w wyższej wysokości 

28 września 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu                                  

17 października 2023 r. w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9126 i weszła w życie                       

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

67. LXVI/507/2023 w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Lipnie 

28 września 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu                                 

17 października 2023 r. w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9127 i weszła w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

68. LXVI/508/2023 

 

w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużony dla Gminy Lipno" 

28 września 2023 r. Pani Joannie Marii Płonce nadano tytuł „Zasłużony 

dla Gminy Lipno”. 

69. LXVI/509/2023 w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużony dla Gminy Lipno" 

28 września 2023 r. Panu Sławomirowi Radoniowi nadano tytuł 

„Zasłużony dla Gminy Lipno”. 

70. LXVI/510/2023 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

28 września 2023 r. 1) 

71. LXVI/511/2023  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2034 

28 września 2023 r. 1) 
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72. LXVI/512/2023 w sprawie procedury 

głosowania w wyborach 

ławników do XIII 

Zamiejscowego Wydziału 

Cywilnego Sądu Okręgowego 

w Poznaniu z/s w Lesznie 

28 września 2023 r. Uchwała została zrealizowana.  

73. LXVI/513/2023 w sprawie wyboru ławników 28 września 2023 r. Na ławników do XIII Zamiejscowego Wydziału 

Cywilnego Sądu Okręgowego w Poznaniu z/s                     

w Lesznie wybrano Panią Arletę Marzenę Haś i Pana 

Waldemara Okupniczaka.  

74. LXVIII/514/2023 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lipno, 

dla fragmentu północnej części 

obrębu Klonówiec 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10513 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia.  

 

75. LXVIII/515/2023 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lipno, 

dla wybranych obszarów 

obrębu Gronówko 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10514 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia.  

 

76. LXVIII/516/2023 w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Wilkowice, ul. 

Leszczynowa 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10515 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia. Drodze wewnętrznej położonej                   

w miejscowości Wilkowice, na działce oznaczonej 

geodezyjnie nr 899/4 nadano nazwę                               

ul. Leszczynowa. 

77. LXVIII/517/2023 

 

w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Wilkowice, ul. 

Kwiatów Polnych 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10516 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia. Drodze wewnętrznej położonej                      

w miejscowości Wilkowice, na działce oznaczonej 

geodezyjnie nr 584/22 nadano nazwę ul. Kwiatów 

Polnych. 

78. LXVIII/518/2023 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy 

Lipno na 2023 rok 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10517 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia. Uchwała została zrealizowana. 

 

79. LXVIII/519/2023 w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku 

położonym na terenie gminy 

Lipno 

16 listopada 2023 r. Uchwała udzielająca Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wszystkich Świętych w Mórkowie dotacji                   

w wysokości do 1.500.000,00 zł na wykonanie 

zadania pn. „Remont zabezpieczająco-

wzmacniający wieży kościoła parafialnego                      

w Mórkowie wraz z rewaloryzacją kościoła” 

polegającego na przeprowadzeniu kompleksowych 

robót przy wieży i elewacji kościoła zostanie 

zrealizowana w roku 2024. 

80. LXVIII/520/2023 

 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości 

16 listopada 2023 r. W związku w wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

zgodą  na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym Wójt 

Gminy Lipno wydał w dniu 7 marca  2024 r. 

zarządzenie Nr W.0050.21.2024 w sprawie 

sporządzenia wykazu nieruchomości mienia 

komunalnego przeznaczonego do oddania w 

dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.  

Informacja  o zamieszczeniu wykazu została 

opublikowana w Gazecie ABC. 

81. LXVIII/521/2023 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od 

nieruchomości 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10518 i weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

82. LXVIII/522/2023 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

zwolnień od podatku od 

nieruchomości 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10519 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia. 

83. LXVIII/523/2023 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

 

16 listopada 2023 r. 1) 
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84. LXVIII/524/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2034 

16 listopada 2023 r. 1) 

85. LXVIII/525/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Wójta Gminy 

Lipno 

16 listopada 2023 r. Zawiadomiono skarżącego o uznaniu skargi na 

działalność Wójta Gminy Lipno za bezzasadną. 

86. LXVIII/526/2023 w sprawie Programu współpracy 

Gminy Lipno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 

rok 2024 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10520 i weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

87. LXVIII/527/2023 w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej w ramach 

wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole     

i w domu” na lata 2024-2028 

16 listopada 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 27 listopada 

2023 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

10521 i weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

88. LXVIII/528/2023 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole 

i w domu w Gminie Lipno” na 

lata 2024-2028 

16 listopada 2023 r. Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  

89. LXIX/529/2023  w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

29 listopada 2023 r. 1) 

90. LXIX/530/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2039 

29 listopada 2023 r. 1) 

91. LXX/531/2023 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023 

12 grudnia 2023 r. 1) 

92. LXX/532/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2039 

12 grudnia 2023 r. 1) 

93. LXXI/533/2023 

 

w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2024-2025 

28 grudnia 2023 r. Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

94. LXXI/534/2023 w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

28 grudnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 10 stycznia 

2024 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

436 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 

95. LXXI/535/2023 w sprawie Wieloletniego 

programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Lipno na lata 2024-2028 

28 grudnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 10 stycznia 

2024 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

437 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 

96. LXXI/536/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023 - 2039 

28 grudnia 2023 r. 1) 

97.  LXXI/537/2023 

 

w sprawie określenia kwoty, 

będącej podstawą ustalenia 

wysokości dotacji na działalność 

Centrum Integracji Społecznej 

w Kłodzie 

28 grudnia 2023 r. W roku 2024 kwota będąca podstawą do ustalania 

wysokości dotacji na działalność Centrum 

Integracji Społecznej w Kłodzie wynosi 150,00 zł 

miesięcznie.  

 

98. LXXI/538/2023 w sprawie warunków udzielania 

bonifikat od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na 

rzecz ich użytkowników 

wieczystych 

28 grudnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 10 stycznia 

2024 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

438 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 
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99. LXXI/539/2023 w sprawie zobowiązania Wójta 

Gminy Lipno do 

indywidualnego określania 

warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na 

rzecz ich użytkowników 

wieczystych 

28 grudnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 10 stycznia 

2024 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

439 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 

100. LXXI/540/2023 w sprawie zasad przeznaczania 

do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz 

szczegółowych wytycznych 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych 

28 grudnia 2023 r. Uchwała została opublikowana w dniu 10 stycznia 

2024 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 

440 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia. 

101. LXXI/541/2023 w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa 

28 grudnia 2023 r. W związku w wyrażoną przez Radę Gminy Lipno 

zgodą na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa Wójt Gminy Lipno wydał                      

w dniu 29 lutego 2024 r. zarządzenie Nr 

W.0050.19.2024 w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa. W dniu 8 marca 

2024 r. został podpisany akt notarialny. 

102. LXXI/542/2023 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2024-2039 

28 grudnia 2023 r. 1) 

103. LXXI/543/2023 

 

w sprawie budżetu Gminy 

Lipno na rok 2024 

28 grudnia 2023 r. 1) 

Legenda: 
1) uchwała opisana w rozdziale III Raportu  
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VII. Uchwały podjęte przez Radę Gminy Lipno przed rokiem 2023, realizowane w roku 2023 

 
Lp. Numer uchwały Tytuł uchwały Data 

podjęcia 

Opis realizacji uchwały 

1. XXXIV/253/2013 w sprawie określenia trybu  

i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej 

29 kwietnia 

2013 roku  

Inicjatywy lokalne w 2023 roku to: 

 Budowa sieci wodociągowej w Mórkowie                

dz. geod. nr 354/15 za kwotę 38.199,30 zł 

 Przebudowa drogi gminnej w Wilkowicach -               

ul. Dębowa, na którą w 2023 r. wydatkowano  

kwotę 195.864,00 zł 

 Przebudowa drogi gminnej w Lipnie -                   

ul. M. Jackowskiego, na którą w 2023 r. 

wydatkowano kwotę 172.642,20 zł 

 Przebudowa drogi gminnej w Wilkowicach -              

ul. Rabatowa, na którą w 2023 r. wydatkowano 

kwotę 210.717,48 zł 

 Budowa sieci wodociągowej na ul. Jackowskiego 

w Lipnie, na którą w 2023 r. wydatkowano 

kwotę 37.125,00 zł. 

2. IV/21/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Gronówko na lata 2015-2023 

27 stycznia 

2015 roku 

Realizowano następujące zadania z POM: 

 Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych                 

i kulturalnych – Mikołajki, Zakończenie lata,      

na co wydatkowano kwotę 6.504,46 zł + praca 

mieszkańców 

 Budowa oświetlenia ulicznego – os. Owocowe                  

i os. Gronowe 31, na co wydatkowano kwotę 

307.090,00 zł 

 Budowa kanalizacji sanitarnej – 506 m.b. sieci 

grawitacyjnej, na co wydatkowano kwotę 

945.161,01 zł 

mając na względzie rozwój życia społeczno –

kulturalnego i zwiększenie aktywności mieszkańców, 

poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz rozwój 

infrastruktury technicznej. 

3. IV/22/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Koronowo na lata 2015-2023 

27 stycznia 

2015 roku 

Realizowano następujące zadania z POM: 

 Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych                

i kulturalnych – Mikołajki, Dzień Dziecka, Dzień 

Kobiet, na co wydatkowano kwotę 3.374,75 zł + 

praca mieszkańców 

 Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego – 

zakup elementów małej architektury, na co 

wydatkowano kwotę 14.978,27 zł 

 Remont i budowa chodników – budowa 

chodnika realizowana razem z modernizacją 

drogi (Polski Ład) – droga 1985 m.b., chodnik 

1615 m.b. 

mając na względzie rozwój życia społeczno–

kulturalnego oraz poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

4. IV/23/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Radomicko na lata 2015-2023 

27 stycznia 

2015 roku 

Realizowano następujące zadania z POM: 

 Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych                    

i kulturalnych – 90-lecie OSP, Mikołajki, Święto 

Pyry, na co wydatkowano kwotę 7.992,83 zł + 

praca mieszkańców  

 Remont chodnika przy drodze powiatowej – 

117,70 m.b. (materiał dostarczony przez Powiat 

Leszczyński), na co wydatkowano kwotę 

43.558,47 zł (bez wkładu Powiatu) 

mając na względzie zwiększenie aktywności                                

i integrację mieszkańców oraz poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

5. XI/83/2015 

 

 

 

zmieniającej 

XXIX/198/2016 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji 

„Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy 

Lipno” 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia do realizacji „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla 

31 sierpnia 

2015 roku 

 

 

19 października 

2016 roku 

 

W ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej, dla 

ograniczenia emisji CO2, poprawy efektywności 

energetycznej oraz zwiększenia świadomości 

ekologicznej mieszkańców zrealizowano następujące 

działania: 

 Działanie I Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej – zrealizowano 
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zmieniającej 

XLVII/354/2022 

Gminy Lipno” 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia do realizacji „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Lipno” 

 

 

11 kwietnia  

2022 roku  

termomodernizację Zespołu Szkolno–

Przedszkolnego w Lipnie (m.in. ocieplenie 

dachu, stropodachu, docieplenie elewacji, 

wymiana drzwi i okien, grzejników, lamp 

oświetleniowych, montaż instalacji OZE), na co 

wydatkowano kwotę 3.045.779,61 zł, w tym 

dofinansowanie z EFRR 2.429.680,59 zł 

 Działanie II Montaż odnawialnych źródeł energii 

na obiektach publicznych – montaż instalacji 

OZE o mocy 43,20 kW w ramach zadania,                      

o którym mowa w pkt I 

 Działanie III Wymiana energochłonnego 

oświetlenia w obiektach publicznych - wymiana 

opraw oświetleniowych na ledowe w ramach 

zadania, o którym mowa w pkt 1 - 283 oprawy 

oraz w świetlicy w Targowisku  17 opraw                              

i w świetlicy w Klonówcu 21 opraw za kwotę 

11.999,17 zł 

 Działanie V Rozwój rozproszonych źródeł 

energii – miko instalacje – udzielanie informacji 

o możliwościach pozyskania dofinansowania 

 Działanie VI Ograniczanie niskiej emisji                         

z budynków mieszkalnych – udzielanie 

informacji o możliwościach pozyskania 

dofinansowania, pomoc w wypełnianiu 

wniosków o dofinansowanie, udzielenie przez 

gminę dotacji na wymianę istniejącego źródła 

ciepła zasilanego paliwem stałym (wymiana 8 

źródeł ciepła za kwotę 31.549,50 zł) 

 Działanie VII Termomodernizacja budynków 

mieszkalnych – udzielanie informacji                              

o możliwościach pozyskania dofinansowania, 

pomoc w wypełnianiu wniosków                                          

o dofinansowanie 

 Działanie VIII Edukacja lokalnej społeczności             

w zakresie efektywności energetycznej                          

i odnawialnych źródeł energii – na spotkaniach, 

zebraniach wiejskich, zakup materiałów, 

edukacja   ekologiczna dzieci. 

6. XIII/94/2015 w sprawie zasad i trybu 

przyznawania, pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród         

i wyróżnień 

7 października 

2015 roku 

Uchwałą Rady Gminy Lipno Nr LXI/449/2023 ze zm. 

przyznano stypendia miesięczne 22 zawodnikom.  

7. XIX/145/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Mórkowo 

25 lutego 

2016 roku 

Realizowano następujące zadania ze Strategii: 

 Organizacja imprez – Dzień Dziecka, Mikołajki, 

na co wydatkowano kwotę 7.005,58 zł   

 Remont dróg i chodników – modernizacja 

chodnika 80 m.b., na co wydatkowano kwotę 

30.242,01 zł  

mając na względzie integrację mieszkańców, 

pobudzenie aktywności oraz poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

8. XXI/158/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Lipno 

11 kwietnia 

2016 roku 

Realizowano następujące zadania ze Strategii: 

 Festyny, konkursy, turnieje – Dożynki, 

Mikołajki, na co wydatkowano kwotę                 

12.906,47 zł + praca mieszkańców 

 Zagospodarowanie terenu kompleksu 

rekreacyjno – sportowego – modernizacja placu 

zabaw, na co wydatkowano kwotę 25.000,00 zł 

mając na względzie integrację mieszkańców. 

9. XXI/159/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Górka Duchowna 

11 kwietnia 

2016 roku 

Realizowano następujące zadania ze Strategii: 

 Spotkania i imprezy integracyjne –  Dzień Kobiet, 

Rajd rowerowy, Dożynki, Mikołajki, na co 

wydatkowano kwotę 3.949,76 zł + praca 

mieszkańców 

 Doposażenie świetlicy i terenu wokół na co 

wydatkowano kwotę 1.941,40 zł 
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mając na względzie integrację i zaangażowanie 

mieszkańców. 

10. XXI/160/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Klonówiec 

11 kwietnia 

2016 roku 

Realizowano następujące zadania ze Strategii: 

 Organizacja imprez integracyjnych – Dzień 

Dziecka, Mikołajki, na co wydatkowano kwotę 

6.460,87 zł + praca mieszkańców 

 Budowa wiaty na terenie sportowo – rekreacyjnym, 

na co wydatkowano kwotę 43.999,77 zł (w tym 

9.000,00 zł nagrody w konkursach) 

 Przebudowa drogi gminnej–  90 m.b., na co 

wydatkowano kwotę 19.500,00 zł 

 Budowa sieci wodociągowej – od Scani do                      

dz. nr 216/6 – 636,11 m.b., na co wydatkowano 

kwotę 159.474,00 zł 

mając na względzie integrację wsi, poprawę 

standardu życia i bezpieczeństwa mieszkańców oraz 

rozwój infrastruktury. 

11. XLIII/265/2017 w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Gminy Lipno na lata 

2017-2026” 

28 czerwca 

2017 roku 

Uchwała została opisana w rozdziale VIII. 

12. III/10/2018 w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego                        

z pomocy społecznej w ramach 

WRP „Posiłek w szkole                         

i w domu” na lata 2019-2023  

17 grudnia  

2018 roku 

Realizowano rządowy Wieloletni Program „Posiłek 

w szkole i w domu” dla osób/rodzin najbardziej 

potrzebujących. Wydatkowano na ten cel w 2023 r. 

środki finansowe z budżetu gminy w wysokości 

28.204,88 zł oraz z dotacji 30.498,26 zł.   

13. III/11/2018 w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego                

w postaci produktów 

żywnościowych w ramach WRP 

„Posiłek w szkole i w domu”   

17 grudnia  

2018 roku 

Realizowano rządowy Wieloletni Program „Posiłek 

w szkole i w domu” dla osób/rodzin najbardziej 

potrzebujących. Nie wydano w 2023 r. decyzji 

dotyczącej  obowiązku zwrotu wydatków 

poniesionych z tytułu Programu. 

14. III/12/2018 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole           

i w domu w Gminie Lipno” na 

lata 2019-2023 

17 grudnia 

2018 roku 

Realizacja programu odbywała się w ramach 

rządowego wieloletniego Programu „Posiłek                       

w szkole i w domu” skierowanego dla osób/rodzin 

najbardziej potrzebujących.  

W 2023 roku z terenu gminy 33 dzieci oraz 56 

dorosłych mieszkańców skorzystało z pomocy                     

w formie dożywiania. 

15. LIII/325/2018 w sprawie ustalania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady 

Gminy Lipno 

25 stycznia 

2018 roku 

W roku 2023 wypłacono radnym Rady Gminy Lipno 

przysługujące diety. 

 

16. LXI/370/2018 w sprawie zasad stosowania logo 

Gminy Lipno 

25 lipca  

2018 roku 

Określono podmioty upoważnione do 

wykorzystywania logo gminy oraz zasady 

uzyskiwania zgody Wójta Gminy Lipno na 

wykorzystywanie logo.   

17. LXIV/381/2018 w sprawie maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży 

tych napojów na terenie Gminy 

Lipno 

13 września  

2018 roku 

Uchwała określa maksymalną liczbę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasady 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych.  

 

18. V/30/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wilkowice  

26 lutego  

2019 roku 

Realizowano następujące zadania ze Strategii: 

 Organizacja imprez – m.in. Dożynki, Festiwal 

Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych, 

Mikołajki, na co wydatkowano kwotę                  

15.950,57 zł + praca mieszkańców  (bez imprez 

organizowanych poza Funduszem Sołeckim) 

 Budowa hali sportowej – w trakcie budowy, na 

co wydatkowano kwotę 4.004.986,61 zł (w tym 

891.900,00 zł FRKF i 1.393.863,33 zł RFIL) 

 Rozbudowa oświetlenia ulicznego – os. 

Słoneczne i ul. Wschodnia – 19 pkt, na co 

wydatkowano kwotę 189.709,31 zł 

 Przebudowa dróg lokalnych – gminnych –                
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ul. Nowa, Wschodnia, Os. Słoneczne,                          

ul. Szkolna, Karolewko, Maryszewice (Polski 

Ład), ul. Cukrowa (grunty rolne) ul. Lipowa, 

Rabatowa (inicjatywa) i Dębowa (inicjatywa) – 

razem 7299,58 m.b., na co wydatkowano kwotę 

9.771.274,36 zł (w tym 4.745.000,00 zł Polski 

Ład i 107.750,00 zł budżet Woj. Wlkp.) 

mając na względzie integrację i zaangażowanie 

mieszkańców, polepszenie standardu życia i poprawę 

infrastruktury drogowej. 

19. V/31/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Goniembice 

26 lutego  

2019 roku 

Realizowano następujące zadania ze Strategii: 

 Organizacja imprez, turniejów, zabaw – m.in. 

Dzień Kobiet, Turniej Siatkówki, Mikołajki, na 

co wydatkowano kwotę 7.925,31 zł + praca 

mieszkańców 

 Doposażenie świetlicy i terenu wokół, na co 

wydatkowano kwotę 15.718,36 zł 

 Modernizacja drogi gminnej (Polski Ład) – 710 

m.b. (+ chodnik 275 m.b.) 

mając na względzie integrację mieszkańców oraz 

poprawę infrastruktury drogowej. 

20. V/32/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wyciążkowo 

26 lutego  

2019 roku 

Realizowano następujące zadania ze Strategii: 

Organizacja imprez sportowych i kulturalnych –  

Dzień Kobiet, Mikołajki, Dożynki, Dzień Dziecka, na 

co wydatkowano kwotę 4.402,85 zł  + praca 

mieszkańców 

mając na względzie integrację mieszkańców. 

21. V/33/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Smyczyna 

26 lutego  

2019 roku 

Realizowano następujące zadania ze Strategii: 

 Organizacja imprez – Mikołajki, Festyn 

rodzinny,  Dożynki, na co wydatkowano kwotę 

3.884,32 zł  + praca mieszkańców 

mając na względzie integrację mieszkańców   

22. VII/52/2019 

 

w sprawie zwolnień od podatku 

od nieruchomości 

27 maja  

2019 roku 

W 2023 roku obowiązywało zwolnienie wynikające     

z uchwały.  

23. XVII/119/2019 w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia – schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

12 grudnia  

2019 roku 

W 2023 r. zrealizowano skierowania 2 osób 

bezdomnych do schronisk dla osób bezdomnych lub 

schronisk dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. Wydatkowano kwotę w wysokości 

46.100 zł z tytułu należności za pobyt mieszkańców 

gminy w schroniskach dla osób bezdomnych, w tym 

schroniskach z usługami opiekuńczymi. 

24. XLIV/327/2022 w sprawie współdziałania 

Gminy Lipno z innymi 

gminami celem realizacji 

Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla 

Leszczyńskiego Obszaru 

Funkcjonalnego 

20 stycznia 

2022 r. 

 

W dniu 22 września 2023 r. zawarto porozumienie 

pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego 

a Miastem Leszno (Związkiem ZIT) w sprawie 

realizacji zintegrowanych inwestycji terytorialnych                    

w ramach Programu Regionalnego: Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

W 2023 r. realizowano prace nad Strategią 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
25. XLVI/338/2022 

 

w sprawie Regulaminu 

udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Lipno na 

wymianę źródła ciepła 

24 marca  

2022 roku 

W 2023 roku 8 podmiotom udzielono dotacji na 

wymianę źródła ciepła.    

26. XLVII/353/2022 

 

w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2022-2023 

11 kwietnia  

2022 roku 

Realizację zadań Programu koordynował Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie oraz Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Lipnie. Na działania z zakresu profilaktyki                                   

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii wydatkowano w 2023 r. 

kwotę 182.105.59 zł. Głównie finansowano zajęcia 

profilaktyczno-sportowe dla dzieci i młodzieży, 

programy profilaktyczne w szkołach, zajęcia 

edukacyjno-profilaktyczne w okresach wolnych od 

nauki szkolnej, edukację kadry oraz wynagrodzenie 

specjalistów działających w obszarze profilaktyki 

uzależnień. 
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27. XLVIII/357/2022 w sprawie zasad udzielania 

spółkom wodnym dotacji celowej 

z budżetu Gminy Lipno, trybu 

postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania 

25 maja  

2022 roku 

W 2023 r. udzielono dotacji jednemu podmiotowi.  

28. LVIII/434/2022 

 

Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2023-2025 

15 grudnia 

2022 roku 

Realizacja uchwały rozpoczęła się w roku 2023. 

Koszty zadań wynikających z realizacji Programu                    

w 2023 r. dotyczyły: 

- finansowania pracy asystenta rodziny wraz                                

z wydatkami pozostałymi w kwocie 85.348,80 zł 

- współfinansowania pobytu 9 dzieci w rodzinach 

zastępczych w kwocie 70.338,43 zł 

- prowadzenia poradnictwa specjalistycznego                            

w kwocie 26.077,50 zł. 
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VIII. Uchwała Nr XLIII/265/2017 Rady Gminy Lipno z dnia 28.06.2017 roku w sprawie 

przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2017-2026” 

 

 

Zadania ze Strategii realizowane w 2023 roku 

 
Nr 

zadania ze 

Strategii 

Nazwa zadania 

 ze Strategii 

Planowany 

czas realizacji 

Środki finansowe 

- 2023 r. 

Rezultaty 

- 2023 r. 

Uwagi 

 

Cel strategiczny 1. Zapewnienie dogodnych warunków życia i prowadzenia działalności  

gospodarczej na terenie Gminy 

Program 1. Poprawa stanu i rozwój infrastruktury drogowej 
Projekt 1.1. Poprawa stanu dróg gminnych  

6. Przebudowa drogi w Karolewku 

(1,0 km)  

2021-2022 914.177,23 zł  

(koszt całość 

924.017,23 zł) 

Poprawa 

standardu życia i 

bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Długość 800 m.b.  

(kostka betonowa)  

Zadanie realizowane                

w ramach inwestycji 

„Budowa sieci dróg na 

terenie Gminy Lipno”                

i dofinansowane                         

z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych. 

Dofinansowanie dla 

inwestycji 4.745.000,00 zł. 

7. Przebudowa ul. Nowej                        

w Wilkowicach (0,650 km) 

2023-2024 1.199.675,86 zł 

(koszt całość 

1.239.715,86 zł) 

Poprawa 

standardu życia                            

i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Długość 1400 m.b.  

(kostka betonowa),                   

w tym ul. Nowa 600 

m.b., sięgacze 800 m.b. 

Zadanie realizowane                      

w ramach inwestycji 

„Budowa sieci dróg na 

terenie Gminy Lipno”                     

i dofinansowane                         

z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. 

Dofinansowanie dla 

inwestycji 4.745.000,00 zł. 

8. Modernizacja nawierzchni dróg 

na terenie Gminy 

2018-2026 17.414.132,77 zł 

(koszt całość 

17.626.458,84 zł) 

Poprawa 

standardu życia,  

bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz 

prowadzenia 

działalności 

gospodarczej  

1) Budowa chodników  

wraz z modernizacją drogi 

gminnej przebiegającej 

przez miejscowości 

Goniembice, Koronowo, 

Ratowice i Żakowo – 

długość drogi 5843,11 m.b. 

(masa asfaltowa), długość 

chodników 5030 m.b.       

(masa asfaltowa/kostka). 

Dofinansowanie                                

z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych 

7.030.000,00 zł 

2) Przebudowa drogi 

gminnej nr 712892P ul. 

Wschodnia w m. 

Wilkowice – długość 

520 m.b. (kostka 

betonowa) 
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3) Przebudowa dróg 

gminnych nr 712891P 

ulic na Os. Słonecznym 

w m. Wilkowice – 

długość 1003 m.b. 

(kostka betonowa) 

4) Przebudowa drogi 

gminnej nr 712888P ul. 

Szkolnej w m. 

Wilkowice – 1488 m.b. 

(kostka betonowa) 

5) Przebudowa drogi 

wewnętrznej w m. 

Maryszewice w Strefie 

Przemysłowej – 775 m.b. 

(kostka betonowa). 

Zadania nr 2-5 realizowane 

w ramach inwestycji 

„Budowa sieci dróg na 

terenie Gminy Lipno”                     

i dofinansowane                               

z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. 

Dofinansowanie dla 

inwestycji 4.745.000,00 zł. 

6) Modernizacja drogi 

gminnej w m. Sulejewo 

dojazd do nr 32 – 68 

m.b. (trylinka) 

7) Przebudowa drogi 

gminnej w Klonówcu – 

długość 90 m.b. (masa 

asfaltowa) 

8) Przebudowa ul. 

Cukrowej w m. 

Wilkowice  – długość 

818,58 m.b. (kostka 

brukowa) 

Część zadania nr 8 

dofinansowana z budżetu 

Woj. Wlkp. FOGR 

107.750,00 zł. 

9) Przebudowa drogi 

gminnej ul. Lipowa                  

w Wilkowicach – 

długość 131 m.b. (masa 

asfaltowa) 

10) Przebudowa drogi 

gminnej ul. Rabatowa                 

w Wilkowicach – 

długość 212 m.b. (masa 

asfaltowa) – inicjatywa 

lokalna 

11) Przebudowa drogi 

gminnej ul. Dębowa                    

w Wilkowicach – 

długość 169 m.b. (kostka 

brukowa) – inicjatywa 

lokalna 

12) Przebudowa drogi 

gminnej ul. M. 
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Jackowskiego w Lipnie – 

długość 350 m.b. (masa 

asfaltowa) – inicjatywa 

lokalna 

Projekt 1.2. Rozwój  gminnej infrastruktury okołodrogowej 

1. Budowa chodników przy 

drogach gminnych 

2017-2026 127.636,00 zł Poprawa 

standardu życia                        

i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Budowa i modernizacja 

chodników:  

1) Smyczyna  - 49 m.b. 

2) Mórkowo 

(modernizacja) – 80 m.b. 

3) Lipno ul. Pocztowa 

(modernizacja) – 305 m.b. 

2.  Budowa oświetlenia 2017-2026 566.127,06 zł  

(koszt całość 

576.622,06 zł) 

Poprawa 

standardu życia                          

i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Budowa oświetlenia: 

1) Lipno – ul. Jagienki  

(1 pkt), ul. Leszczyńska 

(2 pkt) 

2) Mórkowo – przy placu 

zabaw i skwerze (3 pkt) 

3) Radomicko (5 pkt) 

4) Sulejewo (1pkt) 

5) Żakowo – teren 

sportowo-rekreacyjny                  

(3 pkt) 

6) Gronówko – Os. 

Owocowe (19 pkt),                

Os. Gronowe (12 pkt) 

7) Wilkowice  -                    

Os. Słoneczne                                

i ul. Wschodnia (19 pkt) 

Projekt 1.4. Zwiększenie dostępności i jakości komunikacji publicznej  

1. Podejmowanie działań na rzecz 

zwiększenia skali 

funkcjonowania komunikacji 

autobusowej, szczególnie we 

wschodniej części gminy) 

Do skutku - Ułatwienie 

mieszkańcom 

możliwości 

dojazdu do pracy, 

szkoły, urzędów 

W 2023 r. podpisano 

porozumienie 

międzygminne dot.    

2024 r. w zakresie m.in. 

zwiększenia ilości 

kursów na liniach 

komunikacyjnych:                

1) nr 4 (Wilkowice - 

Rynek Zaborowski); 

2) nr 16 (Rynek 

Zaborowski – Gronówko 

– Wyciążkowo – 

Goniembice) 

oraz utworzenia linii 

komunikacyjnej nr 8 

(Goniembice – 

Wyciążkowo – 

Gronówko  – Rynek 

Zaborowski). 

Program 2. Ochrona środowiska i zagospodarowanie przestrzenne 
Projekt 2.1. Rozbudowa systemu wodociągowo – kanalizacyjnego 

1. Rozbudowa systemu 

kanalizacyjnego na terenie 

Gminy 

2017-2026 Gmina  

1.062.482,16 zł 

z tego 

900.000,00 zł na 

budowę 

kanalizacji                 

w Gronówku                        

z subwencji 

ogólnej 

(całość koszt 

1.086.028,16 zł) 

Stworzenie 

możliwości 

podłączenia do 

sieci kanalizacji 

sanitarnej, 

ochrona 

środowiska 

Gmina: 

1) Gronówko (879,78 m) 

2) Wilkowice – ul. Orna, 

ul. Zachodnia, ul. 

Cukrowa (315,05 m) 

Wodociągi Leszczyńskie             

Sp. z o.o.: Wilkowice – 

ul. Cukrowa (53,50 m) 
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Wodociągi 

Leszczyńskie 

Sp. z o.o. 

 24.655,24 zł 

2. Rozbudowa sieci 

wodociągowych na terenie 

Gminy  

2017-2026 Gmina  

349.402,04 zł 

(całość koszt 

366.979,94 zł) 

 

Wodociągi 

Leszczyńskie 

Sp. z o.o. 

55.921,11 zł 

Poprawa 

standardu życia 

mieszkańców 

Gmina: 

1) Lipno –                           

ul. M. Jackowskiego – 

inicjatywa lokalna,                

ul. Graniczna ul. Juranda                 

i ul. Jagiełły (487,33 m) 

2) Wilkowice –                      

ul. Zachodnia                        

i ul. Cukrowa (270,23 m) 

3) Mórkowo dz.                          

nr 354/15 – inicjatywa 

lokalna (127,71 m) 

4) Klonówiec – Scania 

(636,11 m). 

Wodociągi Leszczyńskie             

Sp. z o.o. Wilkowice –               

ul. Cukrowa      

i ul. Usługowa (201,46 m) 

4. Modernizacja stacji uzdatniania 

wody na terenie Gminy 

2017-2021 Wodociągi 

Leszczyńskie 

Sp. z o.o. 

1.270.000,00 zł 

netto 

Ochrona 

środowiska 

Wodociągi Leszczyńskie                

Sp. z o.o.- budowa 

pierwszego zbiornika 

retencyjnego na wodę 

czystą o poj. 500m3 na 

terenie SUW Lipno 

5. Budowa kanalizacji deszczowej 

na terenie Gminy 

  2017-2026 661.215,34 zł Poprawa 

standardu życia 

mieszkańców 

Kanalizacja deszczowa 

w Goniembicach               

(475 m)  realizowana                             

w ramach inwestycji 

„Budowa chodników 

wraz z modernizacją 

drogi gminnej 

przebiegającej przez 

miejscowości 

Goniembice, Koronowo, 

Ratowice i Żakowo”  

7. Edukacja ekologiczna                                

w zakresie gospodarki wodno – 

ściekowej np. racjonalnego 

wykorzystania zasobów wody 

Proces    

ciągły 

- Zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

Zadanie realizowane                  

w sposób ciągły przez 

Wodociągi Leszczyńskie 

Sp. z o.o. 

Projekt 2.2. Realizacja przedsięwzięć proekologicznych 

3. Modernizacja budynku Urzędu 

Gminy w Lipnie 

2019-2020 100.245,00 zł Zwiększenie 

dostępności dla 

mieszkańców 

Opracowano 

dokumentację 

projektowo – 

kosztorysową na 

modernizację wraz                     

z rozbudową budynku 

4. Montaż odnawialnych źródeł 

energii na obiektach 

publicznych 

2017-2020 349.032,75 zł Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego, 

oszczędność 

wydatków 

Montaż instalacji OZE                

o mocy 43,20 kW                        

w ramach zadania 

„Termomodernizacja 

Zespołu Szkolno–

Przedszkolnego                        

w Lipnie”, 

dofinansowanego                    

z EFRR w ramach 

WRPO 2014-2020 
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5. Wymiana energochłonnego 

oświetlenia w obiektach 

publicznych 

2017-2020 11.999,17 zł                 

(pkt 2 i 3) 

Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego, 

oszczędność 

wydatków 

Wymiana opraw 

energochłonnych na 

energooszczędne LED: 

1) 283 oprawy w ramach 

zadania 

„Termomodernizacja 

Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego                          

w Lipnie” 

dofinansowanego                        

z EFRR w ramach 

WRPO 2014-2020; 

2) 17 opraw  w świetlicy 

w Targowisku 

3) 21 opraw w świetlicy 

w Klonówcu 

8. Usuwanie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest 

2017-2026 49.942,44 zł Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zdemontowano 162 m2 

płyt azbestowo – 

cementowych i  

zutylizowano 46,78 t 

płyt azbestowo – 

cementowych, 

pochodzących z pokryć 

dachowych 

9. Wspieranie mieszkańców                                

w instalacji alternatywnych 

źródeł energii 

Proces  

ciągły 

- Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zadanie realizowane                    

w sposób ciągły przez 

pracowników Urzędu 

Gminy Lipno (udzielanie 

informacji                                   

o możliwościach 

pozyskania 

dofinansowania, pomoc     

w wypełnianiu wniosków 

o dofinansowanie) 

10. Edukacja proekologiczna 

mieszkańców,  w tym                          

w szczególności w zakresie 

efektywności energetycznej                 

i odnawialnych źródeł energii 

Proces  

ciągły 

Gmina                  

1.799,98 zł 

(zakup 

materiałów) 

 

Zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

Zadanie realizowane                   

w sposób ciągły przez 

Gminę i Komunalny 

Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego (na 

spotkaniach, zebraniach 

wiejskich, zakup 

materiałów - edukacja 

ekologiczna dzieci) 

11. Stworzenie i realizacja 

programu nasadzeń drzew 

2017-2026 20.100,00 zł  

(z tego 

17.550,00 zł 

dotacja z 

budżetu                  

Woj. Wlkp.) 

Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zasadzono 67 szt. 

sadzonek drzew                           

z gatunku lipa 

Projekt 2.3. Aktywna gospodarka przestrzenna 
2. Sporządzanie i aktualizacja 

miejscowych planów 

zagospodarowania 

przestrzennego – w zależności 

od potrzeb 

Proces  

ciągły 

95.000,00 zł Zapewnienie ładu 

przestrzennego 

Sporządzono                                      

4 miejscowe plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 

obejmujące Wilkowice, 

Klonówiec i Gronówko 

3. Pozyskiwanie przez gminę 

nowych terenów (agencyjnych, 

prywatnych) 

Proces  

ciągły 

365.205,40 zł 

(pkt 2) 

Poprawa 

standardu życia 

mieszkańców 

1) Nieodpłatne przejęcie 

drogi wewnętrznej                    

w Klonówcu (KOWR 

Warszawa) 

2) Zakup i zamiana 

nieruchomości                         
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w Ratowicach, Lipnie, 

Wilkowicach, Górce 

Duchownej i Gronówku 

4. Sprzedaż i remonty budynków 

komunalnych 

Proces  

ciągły 

13.327,85 zł Poprawa 

standardu życia 

mieszkańców 

Remont mieszkania 

komunalnego                            

w Wilkowicach oraz 

wykonanie  pokrycia 

dachowego na budynku 

gospodarczym                              

w Koronowie 

Program 3. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 
Projekt 3.1. Organizacja terenów pod inwestycje 

2. Sporządzanie miejscowych 

planów zagospodarowania 

przestrzennego  

2017-2026 17.000,00 zł Zapewnienie 

możliwości 

rozwoju 

działalności  

gospodarczej 

Sporządzono                           

1 miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

terenów aktywności 

gospodarczej w obrębie 

Wilkowic (ujęty także                               

w projekcie 2.3 pkt. 2) 

4. Uzbrajanie terenów pod 

inwestycje (w miarę potrzeb                   

i możliwości) 

2017-2026 3.261.935,57 zł  

(całość koszt 

3.281.935,57 zł) 

Zapewnienie 

możliwości 

rozwoju 

działalności  

gospodarczej 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej w m. 

Maryszewice w Strefie 

Przemysłowej – 775 m.b. 

(kostka betonowa) 

Zadanie realizowane                       

w ramach inwestycji 

„Budowa sieci dróg na 

terenie Gminy Lipno”                     

i dofinansowane                             

z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. 

Dofinansowanie dla 

inwestycji 4.745.000,00 zł. 

Cel strategiczny 2. Zapewnienie wysokiego poziomu infrastruktury i usług społecznych 

Program 4. Oświata, kultura, sport, rekreacja 
Projekt 4.1. Działania na rzecz poprawy jakości nauczania w szkołach gminnych 

1. Zwiększenie liczby zajęć 

dodatkowych 

Proces 

 ciągły 

- Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów, 

wyrównywanie 

dostępu do 

wysokiej jakości 

kształcenia 

Zadanie realizowane                  

w sposób ciągły                       

w szkołach 

 

2. Realizacja projektów 

edukacyjnych                                 

(np. prozdrowotnych, wymiana 

młodzieży) 

Proces 

ciągły 

- Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów 

Zadanie realizowane                    

w sposób ciągły                       

w szkołach 

 

3. Premiowanie osiągnięć uczniów 

poprzez system stypendialny 

Proces 

ciągły 

- Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów 

Zadanie realizowane                 

w sposób ciągły                          

w szkołach 

 

4. Doskonalenie umiejętności                             

i kompetencji nauczycieli 

Proces 

ciągły 

51.454,99 zł 

(dot. szkół                    

i przedszkoli) 

Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów, 

wyrównywanie 

dostępu do 

wysokiej jakości 

kształcenia 

 

Zadanie realizowane                 

w sposób ciągły                      

w szkołach 

 



70 

 

Projekt 4.2. Poprawa infrastruktury i wyposażenia placówek oświatowych 

3. Termomodernizacja budynków 

oświatowych (por. projekt 2.2.) 

2017-2018 3.045.779,61 zł 

(koszt 2023 r.) 

Poprawa 

warunków nauki 

Termomodernizacja 

Zespołu Szkolno– 

Przedszkolnego w Lipnie 

(m.in. ocieplenie dachu, 

stropodachu, docieplenie 

elewacji, wymiana drzwi                   

i okien, grzejników, lamp 

oświetleniowych, montaż 

instalacji OZE). Zadanie 

współfinansowane z EFRR 

w ramach WRPO 2014-

2020. Dofinansowanie dla 

inwestycji 2.429.680,59 zł. 

4. Budowa sali gimnastycznej przy 

szkole w Wilkowicach 

2022-2026 4.004.986,61 zł 

(koszt 2023 r.) 

- Hala sportowa                             

w Wilkowicach                          

w trakcie budowy 

5. Modernizacje posiadanych 

pracowni oraz poprawa 

wyposażenia placówek oświaty 

w pomoce naukowe 

Proces          

ciągły 

252.283,36 zł Poprawa 

warunków nauki 

1) Przebudowa 

pomieszczeń po punkcie 

medycznym na potrzeby 

ZSP w Wilkowicach                  

(1 sala lekcyjna, toalety, 

gabinet logopedy, 

gabinet pielęgniarki) 

2) Przebudowa 

sanitariatów 

przedszkolnych w ZSP 

Wilkowice 

3) Modernizacja 

budynku (budnerówki)   

w Przedszkolu w Lipnie 

(m.in. wymiana pokrycia 

dachowego) 

Projekt 4.3. Uatrakcyjnienie oferty kultury i rozrywki 

 Rozwój infrastruktury:     

4. Przebudowa świetlicy wiejskiej 

w Ratowicach 

2017 618.728,19 zł 

(całość koszt 

1.268 535,94 zł) 

Stworzenie 

warunków do 

rozwoju kultury, 

integracja 

mieszkańców 

Zakończono budowę 

świetlicy wiejskiej                        

w Ratowicach  

6. Budowa świetlicy wiejskiej                            

w Koronowie 

2022-2024 -  - Podpisano umowę                     

z Wykonawcą na 

budowę świetlicy  

7. Remonty/modernizacje świetlic 

wiejskich w Górce Duchownej, 

Targowisku i Radomicku 

2019-2021 96.841,18 zł Stworzenie 

warunków do 

rozwoju kultury, 

poprawa 

standardu 

obiektów 

1) Przemalowanie 

kominów w  Domu 

Strażaka w Wilkowicach 

2) Modernizacja wejść 

do świetlicy wiejskiej               

w Mórkowie 

3) Balustrada tarasu, 

renowacja podłogi                         

i zakup płytek do 

świetlicy wiejskiej                        

w Wyciążkowie 

4) Wykonanie sufitu 

podwieszonego, 

malowanie ścian                               

w świetlicy wiejskiej                

w Targowisku 
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 Działania organizacyjne:     

1. Lepsze wykorzystanie świetlic 

wiejskich poprzez wspieranie 

aktywności lokalnych 

Proces  

ciągły 

- Integracja 

mieszkańców 

W świetlicy wiejskiej                

w Gronówku 

realizowane były zajęcia 

m.in. artystyczne, 

sportowe, nauka języka 

obcego 

3.  Kontynuacja i rozwój imprez 

kulturalnych i rozrywkowych 

 

Proces 

ciągły 

- Integracja 

mieszkańców 

Zadanie realizowane                

w sposób ciągły, zgodnie 

z kalendarzem imprez 

4. Organizacja jednej imprezy 

gminnej 

od 2017 - Integracja 

mieszkańców 

Gminny Dzień Dziecka 

w Klonówcu 

Projekt 4.4. Rozwój infrastruktury i oferty sportowo - rekreacyjnej 
 Rozwój infrastruktury:     
1. Zagospodarowanie kompleksu 

sportowo – rekreacyjnego                  

w Żakowie 

2017-2019 28.969,63 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Budowa altany wraz                    

z utwardzeniem 

5. Zagospodarowanie terenu 

kompleksu sportowo-

rekreacyjnego na osiedlu przy 

ul. Leszczyńskiej w Lipnie 

2017-2019 25.000,00 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Wymiana zjazdu 

linowego i 2 huśtawek 

wagowych na placu 

zabaw 

6. Modernizacja (Mórkowo, 

Targowisko) i budowa placów 

zabaw (Radomicko) 

2018-2020 182.091,87 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Modernizacja placów 

zabaw: 

1) Wyciążkowo – 

wymiana huśtawki 

wahadłowej podwójnej 

2) Górka Duchowna - 

wymiana huśtawki 

wahadłowej podwójnej 

3) Wilkowice – wymiana 

karuzeli krzyżakowej i 2 

huśtawek wahadłowych 

4) Ratowice – montaż 

huśtawki                                   

3 stanowiskowej,                      

2 bujaków, piaskownicy, 

zestawu zabawowego ze 

zjeżdżalnią oraz karuzeli 

(karuzela zakupiona w 

latach  wcześniejszych) 

Budowa nowego placu 

zabaw – plac zabaw pod 

chmurką – huśtawka 3 

stanowiskowa, zespół 

wspinaczkowy mały, 

zespół wspinaczkowy 

linarium, zespół 

wspinaczkowy duży 

 Działania organizacyjne:     

2. Kontynuacja i rozwój imprez 

sportowo-rekreacyjnych 

 

Proces  

ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Zadanie realizowane                

w sposób ciągły, zgodnie 

z kalendarzem imprez 

3. Pomoc finansowa dla klubów 

sportowych w Gminie 

 

 

Proces  

    ciągły 

143.000,00 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Udzielono dotacji 

celowej 4 klubom 

sportowym 
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4. Organizacja zawodów 

gminnych szkolnych, 

wspieranie organizacji klubów 

 

Proces 

 ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Zadanie realizowane                 

w sposób ciągły 

5. Wyszukiwanie i wspieranie 

animatorów sportu 

(wykorzystanie sal sportowych 

przy szkołach do zajęć), 

zachęcanie mieszkańców                            

i sołtysów do większej 

aktywności 

Proces                  

ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania 

wolnego czasu 

Zadanie realizowane                               

w sposób ciągły 

Program 5. Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo 
Projekt 5.1. Wspieranie najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy 

3. Budowa podjazdów/wind dla 

osób niepełnosprawnych w 

budynkach użyteczności 

publicznej 

2017-2026 - Zapewnienie 

pomocy i wsparcia 

osobom z 

niepełnosprawności

ami 

1) Budowa podjazdu                   

w ramach budowy 

świetlicy w Ratowicach 

2) Modernizacja 

podjazdu w ramach 

zadania 

„Termomodernizacja 

Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego                       

w Lipnie” 

dofinansowanego                       

z EFRR w ramach 

WRPO 2014-2020 

4. Organizacja czasu wolnego 

osób starszych 

Proces  

ciągły 

Środki własne  

117.476,05 zł 

Dotacja z 

budżetu państwa                 

27.898,31 zł 

Aktywizacja 

seniorów 

Zadanie realizowane 

przez GOPS w Lipnie. 

Funkcjonowanie  Klubu 

Senior + w Radomicku.  

W ramach działalności 

Klubu organizowane były  

zajęcia o charakterze 

integracyjnym, 

kulturalnym, 

ruchowym, zdrowotnym, 

dietetycznym, 

rękodzielniczym, 

kulinarnym, 

edukacyjnym, 

informatycznym, 

rekreacyjnym                                       

i turystycznym. Zadanie 

realizowane w ramach 

Programu Wieloletniego 

„SENIOR+” na lata 

2021-2025. 

9. Edukowanie społeczeństwa                        

w zakresie profilaktyki 

rozwiązywania problemów 

społecznych 

Proces  

ciągły 

2.970,00 zł Zapewnienie 

pomocy                              

i wsparcia 

najbardziej 

potrzebującym 

Zadanie realizowane 

przez GOPS w Lipnie. 

Program "Przyjaciele 

Zippiego" - 

międzynarodowy 

program promocji 

zdrowia psychicznego - 

cykl spotkań, 

realizowanych przez 

nauczyciela, 

wychowawcę                            

w najstarszych grupach 

przedszkolnych oraz                  

w pierwszych klasach 
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szkół podstawowych.                   

W 2023 roku program 

realizowany był                       

w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym                            

w Goniembicach oraz                 

w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym                           

w Lipnie. 

10. Doskonalenie zawodowe kadr 

gminy w zakresie problemów 

społecznych 

 

 

 

 

 

 

 

Proces  

ciągły 

13.343,00 zł Zapewnienie 

wysokiego 

poziomu usług 

Zadanie realizowane 

przez GOPS w Lipnie. 

Szkolenia dotyczące 

uzależnień, pracy                       

z emocjami dla 

nauczycieli, szkolenia 

pracowników socjalnych, 

członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 

pracowników obsługi 

świadczeń rodzinnych                  

i Funduszu 

Alimentacyjnego. 

12. Organizacja czasu wolnego 

młodzieży 

Proces  

ciągły 

90.768,00 zł Zapewnienie 

pomocy i 

wsparcia 

najbardziej 

potrzebującym 

Zadanie realizowane 

przez GOPS w Lipnie: 

1) Organizacja 

półkolonii w czasie ferii 

zimowych dla dzieci                  

i młodzieży w SP Lipno  

i SP  Goniembice 

2) Organizacja 

półkolonii w okresie 

wakacji letnich                  

w SP Wilkowice – 

łączna liczba 

uczestników 132 

3) Organizacja 

wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieży na 

terenie 15 sołectw 

Gminy Lipno w formie 

Mobilnych Świetlic 

Wiejskich 

4) Organizacja 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych dla dzieci                  

i młodzieży (judo, 

warcaby, piłka nożna) – 

łączna liczba 

uczestników 74 

5) Dofinansowanie 

obozu profilaktyczno-

integracyjnego 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych – 20 osób 

Projekt 5.2. Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego 

1. Organizacja systemu 

monitoringu wizyjnego 

2020-2026 93.736,26 zł,                

z tego    

59.360,00 zł             

z budżetu 

państwa 

Zwiększenie 

poczucia 

bezpieczeństwa 

Realizowane w ramach 

dwóch zadań. 

Rozbudowa (łącznie 10 

kamer) i modernizacja  

(5 kamer) monitoringu                   

w Wilkowicach.  

Jedno z zadań – 
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„Rozbudowa                             

i modernizacja systemu 

monitoringu                             

w Wilkowicach” 

zrealizowane zostało                   

w ramach „Rządowego 

programu ograniczania 

przestępczości                              

i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej im. 

Władysława Stasiaka na 

lata 2022-2024”. 

3.  Działania prewencyjne                    

w szkołach dla uczniów 

 

Proces  

ciągły 

- Zwiększenie 

poczucia 

bezpieczeństwa 

Zadanie realizowane                 

w sposób ciągły                       

w szkołach 

Program 6. Aktywność społeczna i sprawne zarządzanie Gminą 
Projekt 6.1. Aktywizacja mieszkańców, wspieranie aktywności i integracji społecznej 

1. Wspieranie powstawania                              

i rozwoju organizacji 

pozarządowych 

Proces  

ciągły 

- Zwiększenie 

aktywności 

społecznej 

Zadanie realizowane                  

w sposób ciągły 

(współpraca) 

3. Wspieranie działań, 

podejmowanych przez lokalne 

społeczności i grupy 

mieszkańców 

Proces  

ciągły 

9.693,36 zł Zwiększenie 

integracji 

mieszkańców 

Wspieranie działalności 

KZJ Lipno, Wyciążkowo, 

Wilkowice i Klubu 

Seniora w Lipnie 

Projekt 6.2. Sprawne zarządzanie Gminą 

1. Promowanie gminy jako 

atrakcyjnego miejsca osiedlania 

się 

Proces  

ciągły 

- Rozwój gminy Zadanie realizowane                   

w sposób ciągły poprzez 

stronę www.lipno.pl oraz 

media społecznościowe 

3. Zwiększenie kanałów 

komunikacji z mieszkańcami 

Proces  

ciągły 

2.338,50 zł Zapewnienie 

wysokiego 

poziomu usług 

Zadanie realizowane                 

w sposób ciągły poprzez 

media społecznościowe 

oraz system 

powiadamiania                         

o zagrożeniach 

4. Realizacja szkoleń dla 

pracowników Urzędu Gminy                 

i podległych jednostek 

Proces  

ciągły 

22.106,45 zł 

(dotyczy UG) 

Zapewnienie 

wysokiego 

poziomu 

świadczenia usług 

Zadanie realizowane                      

w sposób ciągły 

5. Rozwój współpracy z innymi 

samorządami 

 

Proces  

ciągły 

- Rozwój gminy Zadanie realizowane                     

w sposób ciągły poprzez 

realizację wspólnych 

projektów, uczestnictwo 

we wspólnych 

inicjatywach 
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